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ZASTUPITELÉ SCHVÁLILI ROZPOČET NA ROK 2024. 
ZAHRNUJE VÝSTAVBU NOVÉ KNIHOVNY, 
DRŽÍ JEDNU Z NEJNIŽŠÍCH CEN ZA SVOZ ODPADŮ 
A BRZDÍ NÁRŮST VÝDAJŮ NA SPRÁVU MĚSTA
V pondělí 4. prosince českotřebovští zastupitelé jednomyslně schválili rozpočet měs-
ta pro rok 2024. Ten zahrnuje významné investice včetně vybudování nové městské 
knihovny a v případě úspěšné žádosti o dotaci počítá také s rekonstrukcí sportovního 
hřiště u ZŠ Ústecká a zahájením prací na novém pavilonu domova pro seniory.
Oproti přechozím letům se městu již podruhé za sebou podařilo připravit řádný rozpočet 
během podzimu a město tak nebude muset v prvních měsících hospodařit v rozpočtovém 
provizoriu a tím neohrozí plánované investice. „Vzhledem k tomu, že se systém, kdy město ne-
vstupuje do nového roku v provizoriu, v roce 2023 osvědčil, nic nebránilo stejnému postupu 
ani v letošním roce. Finanční plán na rok 2024 je sestaven tak, aby bylo možné jeho prostřed-
nictvím ufinancovat výstavbu nové budovy městské knihovny v ulici Slovanská. V případě, 
že město bude úspěšné se svojí žádostí o dotaci na přístavbu nového pavilonu domova pro 
seniory, bude nutné pro jeho financování využít úvěrový rámec,“ uvedl při jednání zastupi-
telstva starosta města Zdeněk Řehák s tím, že na výsledné podobě rozpočtu se již projevila 
také úspora výdajů na provoz městského úřadu, která vznikla v důsledku změny organizační 
struktury po letošním personálním auditu.
Rozpočet města na rok 2024 byl schválen jednomyslně šestadvaceti přítomnými zastu-
piteli v  celkovém objemu 410 650 000 korun, přičemž plánované příjmy dosahují částky 
398 850 000 korun a rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 11 800 000 korun bude dofinancován 
přebytky z předchozích let. „Přestože výsledná varianta je kompromisem, vytváří mnohem 
větší prostor pro budoucí financování velkých investic, které naše město čekají. Přitom však 
nijak nebrzdí žádné z odvětví či veřejné služby poskytované městem. Zatímco v předchozích 
letech bylo součástí schvalovaného rozpočtu přijetí prostředků z úvěru, nebo výrazně vyšší 
zapojení přebytků minulých let, tentokrát je rozpočet prakticky vyrovnaný. Zapojení finanč-
ních prostředků z minulých let totiž odpovídá splátkám jistiny úvěru a úrokům z přijatých 
úvěrů v předchozích letech. Bez nich by byl schvalovaný rozpočet dokonce v mírném přebyt-
ku 150 000 korun,“ uvedl dále k rozpočtu města starosta Zdeněk Řehák s tím, že hospodaření 
města pro příští rok lze tedy označit za zdravé, přičemž příjmy jsou nastaveny realisticky.

pokračování článku na další straně >
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Vážení Třebováci, rád bych Vám na prahu 
nového roku popřál vše dobré a ať se vydaří 
všechny Vaše plány a  předsevzetí. Věřím, že 
jste období adventu a Vánoc prožili v poklidu 
a  odpočinku. Chtěl bych zpětně poděkovat 
všem, kteří se během prosince podíleli na 
předvánočním programu v našem městě. Na 
náměstí, v přilehlých ulicích a městských kul-
turních zařízeních bylo příjemně rušno a lidé 
zde měli mnoho příležitostí na vzájemná se-
tkání. Upřímně mi dělá radost, když vidím, 
jak se střed našeho města v  tomto období 
oživuje. Věřím, že se část této adventní ná-
lady povede převést také do dalších měsíců 
v roce.
Pro toto číslo Českotřebovského zpravodaje 
jsme pro Vás přichystali poměrně rozsáhlý 
text o schváleném rozpočtu pro letošní rok. 
Jsem si jistý, že se naše město jeho prostřed-
nictvím podaří posunout zase o kousek dál. 
Připomínám také, že podílet se na změnách 
veřejného prostoru může každý občan třeba 
tím, že svůj nápad přihlásí do třetího ročníku 
participativního rozpočtu. Odpovědní úřed-
níci Vám pro přípravu návrhu budou k  dis-
pozici ve středu 3.  ledna, kdy se uskuteční 
poslední konzultační den pro navrhovatele. 
Projekty pak je nutné přihlásit nejpozději do 
8. ledna.
V prosinci do našeho města dorazila zpráva 
o tom, že vybrané spoje společnosti RegioJet 
přestávají se změnou jízdních řádů v našem 
městě zastavovat. Mrzí mě, že se na nás ni-
kdo předem neobrátil, aby nám tuto změnu 
sdělil a  patřičně odůvodnil. Jedná se však 
o soukromou společnost a město tak v tom-
to případě bude vždy tahat za kratší konec 
provazu. Na základě naší iniciativy aktuálně 
vstupujeme do jednání se zástupci RegioJe-
tu, který již od ledna začíná s přípravou další 
změny grafikonu. Naší snahou bude prosadit 
maximální dopravní dostupnost nejenom 
pro občany našeho města, ale také širšího 
regionu, protože spoje z České Třebové byli 
zvyklí využívat také obyvatelé okolních měst 
a obcí.
Vážení Třebováci, také v novém roce Vám bu-
deme na radnici pravidelně k  dispozici bez 
nutnosti předchozího objednání, abychom 
společně probrali Vaše postřehy z  běžného 
chodu města a  stavební záměry. První den 
otevřených dveří vedení města a odboru sta-
vebního a životního prostředí se v roce 2024 
uskuteční ve středu 31. ledna v odpoledních 
hodinách.
Přeji Vám všem šťastný vstup do nového 
roku.

Zdeněk Řehák, starosta města

Vlastní příjmy města, zejména ze sdílených daní určených s příslušným podílem pro 
naše město, jsou naplánovány s odpovídajícím očekáváním, dokonce mírně pod od-
hadem ministerstva financí, rozpočet si tak nic nenalhává.

Rozpočet města už počítá s poklesem v příjmech z dotací ze strany státu na základě 
nedávno Parlamentem přijatého konsolidačního balíčku, který negativně ovlivní ze-
jména příjmovou stránku českotřebovského rozpočtu, kdy byl snížen mimo jiné pří-
spěvek na výkon státní správy užívaný na chod úřadu a jeho agend o 2 %. Obdobně je 
očekáván pokles některých dalších položek v souvislosti s opatřeními v rámci státního 
rozpočtu.

Podařilo se udržet cenu za shromažďování a svoz odpadů ve výši 720 korun na poplat-
níka. Ve srovnání s ostatními městy patří mezi nejnižší (příklady: Chrudim 1 000 korun, 
Moravská Třebová 936 korun, Svitavy 930 korun, Litomyšl 912 korun).

Výdaje na správu a chod městského úřadu, které patřily mezi nejvyšší v regionu, byly 
na základě nové organizační struktury a  nižšího počtu přepočtených zaměstnanců 
sníženy oproti roku 2023 o 6 milionů korun, poměrově ve vztahu k vlastním příjmům 
města jde o snížení ze 34 % v roce 2023 na 28 % pro rok 2024.

Rozpočet je sestaven tak, aby veškeré zůstatky a převody z roku 2023 mohly být za-
pojeny při první větší rozpočtové změně výhradně do investic. Dá se předpokládat, 
že rozpočet tak bude počátkem roku posílen o částku přesahující 30 000 000 korun, 
kterou bude možné využít na nezbytné investice ve městě.

Schválený finanční plán snižuje celkové zadlužení města splácením jistiny úvěru přija-
tého v předchozích volebních obdobích, na konci roku 2022 dosáhlo zadlužení měs-
ta částky 85 600 000 korun, rok 2023 byl již ve znamení splácení, aby k  31.  12. bylo 
zadlužení sníženo na 78 700 000 korun. Rozpočet na rok 2024 počítá s pokračováním 
splácení jistiny úvěru. Snížením zadlužení a zastavením výdajů na správu města vzniká 
větší prostor pro budoucí investiční úvěr na výstavbu nové budovy Domova pro seni-
ory v Bezděkově za předpokladu úspěšné žádosti o dotaci z evropských fondů či na 
potřebnou rekonstrukci krytého plaveckého bazénu.

Rozpočet pro příští rok obsahuje finanční prostředky ve výši 50 000 000 korun za úče-
lem jedné z největších investic města posledních let, tedy rekonstrukci a přístavbu bu-
dovy na Slovanské ulici pro potřeby městské knihovny. Zmíněná opatření umožnila 
financovat tuto investici bez nutnosti zadlužení. Proti tomu je pro rok 2024 počítáno 
s přiznáním části získané dotace ve výši 25 000 000 korun.

Zároveň rozpočet pamatuje na opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení, které vysokou spotřebou dlouhodobě zatěžuje rozpočet města. Na 1. etapu 
výměny svítidel je vyčleněna částka 3 500 000 korun.

V případě přiznání dotace z Národní sportovní agentury na rekonstrukci hřiště u Zá-
kladní školy Ústecká rozpočet obsahuje částku na spoluúčast města ve výši 4 650 000 
korun. Pokud dotace přiznána nebude, bude přistoupeno k postupné rekonstrukci po 
jednotlivých etapách.

Přes financování veškerých služeb poskytovaných městem i drobných oprav a údržbo-
vých prací je počítáno s investiční rezervou ve výši 8 370 000 korun.

ZASTUPITELÉ SCHVÁLILI ROZPOČET NA ROK 2024.
ZAHRNUJE VÝSTAVBU NOVÉ KNIHOVNY, DRŽÍ JEDNU Z NEJNIŽŠÍCH CEN  
ZA SVOZ ODPADŮ A BRZDÍ NÁRŮST VÝDAJŮ NA SPRÁVU MĚSTA
pokračování článku z titulní strany >

Deset důvodů, proč je rozpočet města na rok 2024 sestaven realisticky s důrazem na rozvoj:
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ZÁZNAM JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

ČESKÁ TŘEBOVÁ

DALŠÍ INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Po projednání rozpočtu následovaly majetkové záležitosti. Rozdílný pohled měli zastupitelé na revize záměrů při-
jatých na předchozích jednáních. „K těmto revizím dochází v důsledku schválení nových pravidel pro majetkové 
chování města. V zastupitelstvu se však objevily rozdílné pohledy na to, zda by podle těchto pravidel mělo být při-
stupováno také k záměrům prodejů schváleným ještě před aktualizací pravidel. Díky konstruktivním protinávrhům 
opozice bylo možné tuto citlivou záležitost odpovědně rozhodnout, přičemž každý zastupitel mohl na základě 
svého uvážení zvolit jednu, nebo druhou variantu,“ okomentoval průběh jednání starosta města Zdeněk Řehák. Na-
konec se při hlasování ve všech šesti případech většina zastupitelů přiklonila k revidování záměrů dle nově schvá-
lených pravidel.
Po projednání majetkových záležitostí byl dále zastupitelstvem schválen finanční příspěvek ve výši 2 500 000 korun 
městské společnosti Eko Bi na dofinancování ztráty krytého plaveckého bazénu, souhlasného usnesení se dostalo 
také smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti na území Pardubického kraje a převodu finančních prostředků z Mi-
nisterstva kultury na památkovou péči. Město tak společně s ministerstvem finančně podpoří rekonstrukci roubené 
chaloupky v ulici Lidická a restaurování lavic v presbytáři kostela sv. Jakuba Většího.
V bodě různé zastupitelé na základě doporučení redakční rady odsouhlasili změny ve vydávání Českotřebovského 
zpravodaje a zvolili nové přísedící okresního soudu. V samém závěru jednání pak bylo schváleno memorandum 
o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování při Ministerstvu pro místní rozvoj.

JHo
MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

NA ČEM SE PRACUJE?
Prodloužení prací na statickém zajištění budovy malé scény
Od přelomu května a června probíhají na budově malé scény ze strany od ulice Kozlovská 
práce, které si kladou za cíl staticky zajistit objekt, který dlouhodobě ujížděl ze svahu. Ač-
koliv původní termín dokončení byl již jednou zhotoviteli prodloužen, dne 7. prosince bylo 
z jeho strany zažádáno o další prodloužení termínu, a to do 3. března letošního roku. Reali-
zátor v tomto ohledu argumentuje objevením neočekávaných optických sítí při výkopových 
pracích a nutností provedení přeložky plynovodu, jehož ochranné pásmo koliduje s rohem 
budovy. Z důvodu velkého množství mokrých procesů při realizaci nemůže k dokončení do-
jít během zimního období, kdy není zabezpečeno řádné vyschnutí stavby. V současné době 
je zajištěno uzavření stavby dřevěným bedněním a její temperování tak, aby byly zajištěny 
vhodné podmínky pro realizaci stavebních prací. Představitelé města se s ohledem na zdů-
vodnění zhotovitele budou zabývat otázkou uplatnění smluvních sankcí a jejich případnou 
výší. Provoz malé scény zůstává i během zimního období zachován.

Údržbové práce na Pivovarském rybníku
V  návaznosti na vyčištění suchých nádr-
ží Farský les I  a  Farský les II, které proběhlo 
v  roce 2022, byla objednána letos v  letních 
měsících údržba Pivovarského rybníku. Pro-
sincové práce spočívaly především v úpravě 
porostu kolem rybníku. Důvodem bylo vět-
ší množství stromových vývratů směrem do 
rybníka, čímž docházelo k  degradaci hráz-
ních objektů a zanášení nádrže. Vývratem byl 
poškozen i  vtokový objekt. Vzhledem k  pří-
znivým klimatickým podmínkám byl zásah 
rozšířen také o  výřez ostrůvku a  navazující 
zemní práce. Pokud to klimatické podmínky 
dovolí, bude v  prvních měsících roku 2024 
provedena výsprava opevnění vtokového 
objektu kamennou rovnaninou. Veškeré prá-
ce byly navrženy na základě prohlídek tech-
nickobezpečnostního dohledu a jsou koordi-
novány s  místními rybáři. Údržbová činnost 
bude ukončena v jarních měsících, kdy dojde 
k zavláčení a urovnání rozježděného povrchu 
kolem rybníků.

JHo

http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ


4

INFORMACE Z RADNICE / LEDEN 2024

PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ
Vážení a milí občané, chtěl bych Vás za opoziční uskupení Koalice pro Českou Třebovou infor-
movat o dění v našem městě.
Jsem rád, že se v příštím roce vedení vrátí k již jednou radou města schválenému rezidenč-
nímu parkování na Trávníku. Dále mě potěšila příprava záměru výstavby nového pavilonu C 
domova pro seniory, který bude náhradou za stávající budovu B s navýšením kapacity a roz-
šířením služeb v hodnotě cca 200 mil. Díky občanské petici zorganizované radou školy se po-
dařilo posunout rekonstrukci hřiště na ZŠ Ústecká mezi priority. Na Národní sportovní agen-
tuře byla v termínu podána žádost o dotaci. To významně sníží původní cenu cca 13 mil. na 
hodnotu, kterou město dokáže financovat. Demolicí započala realizace nové budovy městské 
knihovny přestavbou bývalé svářečské školy. Na tuto akci v hodnotě cca 138 mil. Kč město 
získalo dotaci, žádost byla podána již v loňském roce 2022. Všechny tyto akce byly v našem 
volebním programu Koalice pro Českou Třebovou.
Svou prací pro město tyto akce posouváme dál. Jeden velmi důležitý bod pro rozvoj občan-
ské vybavenosti však chybí – zainvestované pozemky pro bydlení. Ty potřebujeme pro mla-
dé rodiny, které dnes staví jinde v okolí. Desítky let nevyužité pozemky na lokalitě bývalého 
koupaliště v Křivolíku, které jsou jako jedny z mála v majetku města, jsou dobře přístupné. 
Pro rozvoj občanské vybavenosti by byly velmi vhodné, nebylo by zde třeba nic doplácet 
z městské pokladny.
Nové vedení zatím tento záměr dál posunout nechce a koketuje s myšlenkou vykoupit (za cca 
38 milionů) méně vhodné soukromé pozemky „nad Orlíkem“ s horší přístupností.
Chci se také vyjádřit k dění na posledních dvou zasedáních zastupitelstva města, kdy se jed-
nalo o záměrech prodeje pozemků. Některé ze záměrů byly schváleny za původní nižší ceny 
a některé revidovány. Nedostali jsme žádnou odpověď, která by takovéto rozhodnutí vysvět-
lila. Někomu ANO, někomu NE? Domnívám se, že to není koncepční řešení. V nelehké době 
krizí nebyly ceny pozemků zvyšovány skokově, ale postupně. Nyní stanovené ceny akceptu-
jeme, ale shledáváme problém v načasování a nerovnoměrné účinnosti.
Přeji všem občanům v této nelehké době krizí, klidný a zdravý rok 2024.

Petr Skopal, lídr Koalice pro Českou Třebovou

NOVÉ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO, PLÁNOVANÉ OPRAVY 
A INVESTICE VODÁRENSKÉ SPOLEČNOSTI V ROCE 2024
Od 1. 1. 2024 vstupují z rozhodnutí valné hromady VSČT v platnost nové ceny vodného 
a stočného v České Třebové a  jejích místních částech Kozlov, Skuhrov, Svinná, v obci 
Přívrat a obci Němčice – Zhoř.
V uvedených lokalitách byly od 1. 1. 2024 schváleny následující ceny vodného a stočného:
• vodné celkem 43,60 Kč/m3 + DPH (cena vodného vč. DPH 12 % celkem 48,83 Kč/m3),
• stočné celkem 41,55 Kč/m3 + DPH (cena stočného vč. DPH 12 % celkem 46,54 Kč/m3).

V roce 2024 dochází proti roku 2023 ke zvýšení cen vodného a stočného ze strany VSČT cel-
kem o 3,58 %. Nárůst ceny je u vodného celkem o 4,0 %, u stočného celkem o 3,1 %, když 
v  ceně a  celkovém hospodaření společnosti byly zohledněny zejména vyšší náklady na 
opravy a údržbu majetku společnosti, které v meziročním srovnání představuje nárůst cca 
o 3.500,0 tis. Kč.
V roce 2024 je v ČR předpokládána podle dostupných údajů průměrná cena vodného a stoč-
ného ve výši přesahující 130 Kč/m3 vč. DPH. S cenou 95,37 Kč/m3 vč. DPH bude v České Třebo-
vé proti průměru ČR stejně jako v minulých letech cena nižší o více než 30 %.
Ve schváleném plánu oprav a investičních akcí společnosti na rok 2024 budou jako finančně 
nejrozsáhlejší realizovány opravy vodovodních rozvodů ve Zhoři, ul. Habrmanova, v ul. U Ja-
vorky, v oblasti Rudoltičky a na Lhotce. Opravy kanalizačních řadů budou realizovány v ul. Pod 
Březinou a ul. Kubelkova. Nejvýznamnějšími investičními akcemi jsou pokračující rekonstruk-
ce hlavního kanalizačního přivaděče, rekonstrukce kanalizace v ul. Moravská a ul. Riegrova. 
Rekonstrukcí projde další část technologické části čistírny odpadních vod. Jednotlivé opra-
vy a investiční akce vč. splácení jistiny úvěru na rekonstrukci ČOV a vč. obnovy provozního 
majetku společnosti byly valnou hromadou schváleny v celkovém předpokládaném rozsahu 
31.665,0 tis. Kč.

Marek Novotný, jednatel VSČT s.r.o.

POSLEDNÍ MOŽNOST 
PŘIHLÁSIT SVŮJ PROJEKT 
DO PARTICIPATIVNÍHO 
ROZPOČTU
Vážení občané, dovolujeme si vám připo-
menout, že nejzazší termín pro dodání ná-
vrhů do třetího ročníku participativního 
rozpočtu byl stanoven na 8. ledna.
Předkládat své návrhy může každá fyzická 
osoba, která trvale bydlí v České Třebové. Na-
vrhovatelem se rovněž mohou stát prostřed-
nictvím některého ze svých členů také místní 
spolky. K realizaci je možné přihlásit projekty 
ve dvou kategoriích dle maximální ceny re-
alizace projektu. První kategorie zahrnuje 
menší projekty v hodnotě do 75 tisíc korun. 
Nákladnější projekty v druhé kategorii nebu-
dou moci překročit 300 tisíc korun.
V  roce 2023 se prostřednictvím participa-
tivního rozpočtu provedlo prosadit nové 
posezení u  potoka za ZŠ Ústecká, cvičební 
soustavu Na Podhorce a  převlékárnu pro 
otužilce. Vzhledem k náročnosti byla realiza-
ce čtvrtého z úspěšných projektů, kterým je 
zbudování mlatové cesty v parku Na Zámos-
tí, přesunuta na rok 2024. Návrhy v rámci tře-
tího ročníku je možné podávat elektronicky 
i  písemně na adresu podatelny městského 
úřadu. Následovat bude kontrola proveditel-
nosti projektů. Veškeré informace související 
s  participativním rozpočtem, jeho pravidla 
a  formulář pro přihlášení návrhu jsou umís-
těny na webu města.
Poslední konzultační den pro navrhovatele 
se uskuteční ve středu 3. ledna v odpoled-
ních hodinách. Samotné hlasování bude pro-
bíhat po kontrole proveditelnosti návrhů od 
25. března do 8. dubna 2024.

JHo

Participativní rozpočet 2023
Cvičební soustava Na Podhorce

Posezení u potoka u ZŠ Ústecká

PŘÍJEM  
NÁVRHŮ  

DO 8. 1. 2024

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
Věk 70
Flígl Antonín 4. 1. 1954 Svinná
Kodytková Eliška 6. 1. 1954 Česká Třebová
Křemenák Jaromír 7. 1. 1954 Česká Třebová
Chládek Zdenek 10. 1. 1954 Česká Třebová

Věk 75
Kubištová Libuše 9. 1. 1949 Česká Třebová
Orlichová Dana 12. 1. 1949 Česká Třebová
Urbanová Františka 17. 1. 1949 Česká Třebová

Věk 80
Svatošová Anna 18. 1. 1944 Česká Třebová
Skála Ladislav 19. 1. 1944 Česká Třebová
Jirsa Josef, Ing. 23. 1. 1944 Česká Třebová

Věk 85
Doležalová Anna 16. 1. 1939 Česká Třebová
Štarmanová Jarmila 23. 1. 1939 Parník

Věk 91
Johnová Miluška 1. 1. 1933 Česká Třebová
Šolc Jiří 22. 1. 1933 Česká Třebová
Pirohová Anna 31. 1. 1933 Parník

Věk 92
Habrman Jaroslav 5. 1. 1932 Česká Třebová

Věk 93
Řeháková Zdenka 12. 1. 1931 Česká Třebová

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

SLUŽBY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM
V  jarním vydání Českotřebovského zpravodaje jsme informovali čtenáře o  zahájení 
kroků vedoucích k zavedení procesu komunitního plánování v našem městě. Cílem Ko-
munitního plánování je vytvoření systému zajišťujícího zmapování sítě aktuálních so-
ciálních služeb, jejich potřebnost, kvalitu, dostupnost a vzájemné sdílení si zkušeností 
mezi zástupci organizací a služeb. Celkem je místní Komunitní plánování rozčleněno do 
pěti pracovních skupin, které se vám postupně představí.
Tento článek přibližuje činnost pracovní skupiny Osoby se zdravotním znevýhodněním, 
která se schází od února 2023. Působí v ní organizace pracující a pomáhající lidem s tělesným, 
mentálním, smyslovým nebo kombinovaným postižením, kteří jsou odkázáni na úplnou či 
částečnou pomoc druhé osoby. Dokážeme si představit, že život osob se zdravotním handi-
capem je značně komplikován při zajištění běžných životních potřeb. V případě, kdy se osoba 
nemůže spolehnout na pomoc rodiny či osob z blízkého okolí, může se obrátit na sociální 
služby. Existuje široká škála sociálních služeb, které mají za cíl pomáhat zdravotně znevý-
hodněným lidem v běžném životě, a to nejen se zapojením do společnosti, ale i s pomocí 
v jednáních na úřadech, institucích, pomoc se zajištěním péče o sebe i domácnost, pomoc 
s tlumočením atd.
Na pravidelných měsíčních setkáních pracovní skupiny pro osoby se zdravotním znevýhod-
něním se schází zástupci pobytových, terénních i ambulantních služeb z České Třebové a nej-
bližšího okolí. Většina organizací působících v této oblasti v České Třebové má své sídlo v Ústí 
nad Orlicí, Litomyšli, Pardubicích atd. Společně hledají možnosti spolupráce, předávají si in-
formace o svých službách i praktické rady a zkušenosti, řeší dostupnost služeb pro občany, 
problematiku osob se zdravotním znevýhodněním, propojují jednotlivé organizace a mapují 
potřeby občanů – klientů, současně hledají cíle a opatření tak, aby poskytované služby byly 
pro cílového klienta co nejdostupnější.
V pracovní skupině se schází zástupci organizací: Audiohelp z.s., CEDR o.p. s. Pardubice, Cen-
trum pro dětský sluch Tamtam, o.p. s., Centrum pro zdr. postižené a seniory Pardubického 
kraje, o.p. s., Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, Domov na rozcestí Svitavy, Domov 
u studánky, Oblastní charita Červený Kostelec (Domov sv. Josefa), Oblastní charita Ústí nad 
Orlicí, Péče o duševní zdraví, z.s., středisko Ústí nad Orlicí, Poruchy autistického spektra z.s., 
Rodinné integrační centrum, z.s., Ruka pro život o.p. s., Rytmus Východní Čechy, o.p. s., SONS 
Oblastní odbočka Česká Třebová, Sociální služby Česká Třebová, Středisko sociálních služeb 
Salvia, z.ú, Roska Ústí nad Orlicí.
Věříme, že navázaná spolupráce povede k vytvoření efektivní sítě sociální pomoci, která ob-
čanům se zdravotním znevýhodněním i jejich rodinám bude nápomocná.
Za pracovní skupinu Osoby se zdravotním znevýhodněním

Hana Nádvorníková

DO ČESKÉ TŘEBOVÉ DORAZILA Z ITÁLIE SMUTNÁ ZPRÁVA, 
ZEMŘEL ADRIANO POLETTI
V  noci z  21. na 22.  listopadu zemřel ve 
věku 65  let bývalý starosta města Agra-
te Brianza pan Adriano Poletti, který stál 
u vzniku partnerství mezi našimi městy.
První kontakty s  Agrate Brianza byly navá-
zány na jaře roku 2004, již 18. září 2004 pak 
byl podepsán protokol o  twinningové spo-
lupráci mezi oběma městy. Stálé partnerství 
vzniklo podepsáním smlouvy o  spolupráci 
5. června 2005 v Agrate Brianza. Díky osob-
nosti Adriana Polletiho, který si oblíbil čes-
kou kulturu a  podporoval partnerství, stojí 
dnes naše vzájemné styky s italským městem 
na pevných základech.
Čest jeho památce.

JHo

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ
Zastupitelstvo města Česká Třebová na svém 
jednání 4. prosince 2023 schválilo změny ve 
vydávání Českotřebovského zpravodaje.
Jedná se především o:
• navýšení rozsahu příspěvku pro každého 

zastupitele na 3 000 znaků,
• nové definování rozsahu příspěvku pro ko-

mise města na 3 000 znaků,
• navýšení ceny za otiskování vzpomínek na 

zesnulé na 400 Kč (od únorového vydání 
Českotřebovského zpravodaje).

Podrobnosti najdete na stránkách městských 
novin www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz.

WWW.FACEBOOK.COM/MESTOCESKATREBOVA

Město Česká Třebová
www.ceska-trebova.cz

ZLATÁ SVATBA
Srdečně blahopřejeme manželům Vlastě a Ji-
římu Kubátovým k 50. výročí uzavření man-
želství a přejeme pevné zdraví a hodně štěstí 
do dalších společných let.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Václav Rychlík a Miroslava Jebousková
s dcerou Rozárií
Lukáš a Helena Müllerovi s dcerou Adrianou
Michal Knížek a Barbora Kozáková
se synem Oliverem
Radek a Jana Pelclovi se synem Danielem
Zdeněk Teplý a Szilvia Barta s dcerou Silvií
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PŘÍNOS ASISTENTŮ PREVENCE KRIMINALITY 
NEJENOM PRO SÍDLIŠTĚ BOREK
V roce 2016 se Městská policie v České Třebové rozšířila o dvě pracovní místa Asistentů pre-
vence kriminality (dále jen APK). Od prvopočátku se počítalo s tím, že svoji činnost budou vy-
konávat především na sídlišti Borek, ale pokud bude potřeba, i na celém území města Česká 
Třebová. Původně bylo fungování APK financováno prostřednictvím Úřadu práce, který však 
tuto podporu v roce 2021 ukončil. Město Česká Třebová mělo zájem pokračovat v projektu 
APK, neboť jejich činnost je přínosem nejen pro lokalitu sídliště Borek, ale i pro město samot-
né, kde především v ranních hodinách dohlížejí u přechodů pro chodce, aby školáci mohli 
bezpečně přecházet. Proto využilo dotačního Programu prevence kriminality pro APK, který 
vyhlásilo Ministerstvo vnitra ČR, a požádalo o dotaci, která byla městu v plné výši přidělena. 
Na sídlišti Borek působí Občanské sdružení Naděje, organizace Dům dětí a mládeže Kamarád, 
Nízkoprahový klub a  dále Asistenti prevence kriminality, kteří zde provádějí ve spolupráci 
s městskou a státní policií preventivní činnost. Na základě zkušeností vidím v jejich činnosti 
i v budoucnu přínos pro danou lokalitu. Asistenti prevence kriminality přispívají k řádné škol-
ní docházce, společně s dětmi pravidelně uklízí sídliště a iniciativně přispívají k řešení dalších 
problémů na sídlišti.

HLÁŠENÍ ZELENÉ PARTY ZA LISTOPAD/PROSINEC
Na konci měsíce listopadu se naši pracovníci věnovali především pokračování v úklidu listí 
a chystání vánoční výzdoby města. Zdaleka nejnáročnější logistickou operací pak byl přesun 
vánočního stromu z lokality Vily na Staré náměstí. Děkujeme za pomoc a spolupráci speciali-
zované firmě i městské policii. Zahájeno bylo rovněž kácení dřevin, které jsou označeny jako 
havarijní a mohou tak způsobit zranění nebo škody na majetku. Následně zaměstnance Eko 
Bi na přelomu měsíců zaměstnala sněhová nadílka.
S maximálním nasazením se tak naši pracovníci věnovali prohrnování silnic a chodníků i ruč-
nímu úklidu sněhu z prostorů, kde není možno použít techniku, jako jsou schody, přechody 
pro chodce, autobusové zastávky a zúžené profily. Mrazivé dny začátkem prosince zapříčini-
ly, že se na řadě nemovitostí v našem městě objevily nebezpečné sněhové pokrývky střech 
a rampouchy, které ohrožovaly chodce nejenom nebezpečím pádu ze střechy, ale také tím, 
že při působení tepla z domů postupně odtávají a voda z nich následně na chodníku opět 
zamrzá. Přispět svým dílem k větší bezpečnosti v našem městě může každý majitel takové 
nemovitosti, který by měl stav chodníku před svým domem monitorovat a případně ledovou 
vrstvu odstranit. Pracovníci Eko Bi, kteří s  technikou zabezpečují úklid chodníků od sněhu 
a  jejich následný posyp, nemohou efektivně odstranit led před každým takovým domem, 
protože voda ze střech domů sůl nepřetržitě odplavuje pryč. Jedná se tak o  odpovědnost 
majitelů objektů.
Od soboty 2. prosince bylo spuštěno umělé zasněžování areálu Peklák a spolu s přírodním 
sněhem byl tvořen základ pro zasněžení a spuštění provozu. S ohledem na předpověď poča-
sí byl umělý sníh aplikován do hromad pro případnou eliminaci jeho tání při předpovídané 
oblevě. Vzhledem k vývoji počasí bylo zasněžování vypnuto v úterý 5. prosince. Svah aktuálně 
máme připraven přibližně na 50 % a zasněžování opět spustíme hned, jak to bude možné.
Závěrem upozorňujeme, že mezi svátky bude svoz odpadu v České Třebové probíhat dle svo-
zového harmonogramu. Přejeme všem občanům příjemné prožití svátečního období a šťast-
ný vstup do nového roku.

Martin Brejcha, jednatel společnosti Eko Bi

INFORMACE KE STÁNÍ VOZIDEL 
PŘED HLAVNÍ POŠTOU
Vážení občané, dovolujeme si Vás informo-
vat, že na parkovišti před budovou České 
pošty na náměstí Jana Pernera došlo k  od-
stranění dopravní značky, která umožňovala 
bezplatné parkování po dobu prvních dvace-
ti minut.
Za účelem stání je tedy potřebné uhradit 
parkovací poplatek u  automatu, nebo pro-
střednictvím aplikace EasyPark. V  případě 
potřeby krátkodobého stání můžete využít 
podzemní garáže terminálu, pro které byla 
možnost prvních dvaceti minut stání zdarma 
zachována.

JHo

Z LINKY 156
NOČNÍM VÝJEZDEM SE PODAŘILO 
PŘEDEJÍT VYTOPENÍ SOUSEDŮ
Dne 13. 10. 2023 v 03:35 byla městská policie 
telefonicky kontaktována s žádostí o poskyt-
nutí pomoci v bytě seniorky na sídlišti Tráv-
ník, kde docházelo k úniku vody z WC. Hlíd-
ka dorazila na místo, zastavila přívod vody 
a  majitelce bytu bylo strážníky vysvětleno, 
jak má ve věci dále postupovat. Díky včas-
nému zásahu tak nedošlo k vytopení dalších 
domácností v bytovém domě.

DEFIBRILÁTOR 
NAŠTĚSTÍ NEBYL POTŘEBA
Dne 23.  10.  2023 v  07:47 byla hlídka měst-
ské policie požádána záchrannou službou, 
aby vyjela na ulici Alešova s  defibrilátorem. 
Strážníci na místě poskytli muži první pomoc 
a po příjezdu záchranky byl předán zdravot-
níkům. Pacient byl převezen k  hospitalizaci 
v nemocnici Ústí nad Orlicí.

NEPLÁNOVANÉ PŘISTÁNÍ 
NA LETIŠTI U DVORA
Dne 25.  10.  2023 v  nočních hodinách z  dů-
vodu nepřízně počasí nouzově přistál pilot 
vrtulníku letecké záchranné služby při trans-
portu pacienta na letišti v  České Třebové. 
Pacient byl po přistání transportován do 
nemocnice sanitním vozem. Naši strážníci vr-
tulník hlídali do časných ranních hodin, kdy 
se povětrnostní podmínky zlepšily a pilot tak 
mohl odletět.

MUSÍME SI POMÁHAT
Dne 23.  11.  2023 byla v  ranních hodinách 
naše služebna telefonicky kontaktována 
s prosbou o poskytnutí pomoci. Majitelka vo-
zidla na sídlišti Trávník totiž nemohla nastar-
tovat své vozidlo. Hlídka tak vyjela na místo 
a pomocí startovacího agregátu vozidlo na-
startovala.

Petr Vencl, velitel městské policie

Hlášení „zelené party“ každý pátek na www.facebook.com/MestoCeskaTrebova

http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
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SVOZ BIOODPADU V ROCE 2024
Běžný bioodpad bude i v následujícím roce svážen pravidelně 1 × za 2 týdny – kalendáře svo-
zu veškerých složek odpadu, svážených od domu, byl zveřejněn již v prosincovém zpravodaji 
a občané ho naleznou také na webových stránkách města Česká Třebová či společnosti Eko 
Bi s. r. o.
Tak jak jsou občané již roky zvyklí, i letos budou kromě pravidelného svozu ve dvou ter-
mínech (jaro, podzim) přistaveny velkoobjemové kontejnery na objemnější bioodpad.
Kromě tradičních lokalit ve městě budou přistaveny velkoobjemové kontejnery i v chatových 
oblastech a místních částech (Kozlov, Svinná, Skuhrov). Termíny a přesné lokality budou zve-
řejněny v březnovém vydání Českotřebovského zpravodaje.

JHo

REKONSTRUKCE SPOLEČENSKÉHO SÁLU TECHNICKÉ ŠKOLY 
V ČESKÉ TŘEBOVÉ BY MOHLA ZAČÍT PŘÍŠTÍ ROK
Pardubický kraj je v rámci svých středních 
škol vlastníkem dvou velkých společen-
ských sálů. Jedním je Sukova síň Domu 
hudby v  Pardubicích a  tím druhým pak 
konferenční sál Střední školy technické 
a  dopravní Gustava Habrmana v  České 
Třebové. Rekonstrukce druhého ze sálů je 
nyní opět o krok blíže, jelikož krajští rad-
ní na svém pondělním jednání schválili 
zahájení výběrového řízení na stavební 
práce, které by podle projektové doku-
mentace měly vyjít na 68 milionů korun 
včetně daně.
„Velký společenský sál v  areálu Střední ško-
ly technické a  dopravní Gustava Habrmana 
v České Třebové je využíván velmi hojně ne-
jen pro potřeby školy, ale také pro různé kon-
ference, školení, burzy škol, ale také pro ple-
sy, jelikož v rámci města není k dispozici sál 
s  obdobnou kapacitou a  možnostmi. Tech-
nologie sálu, ale i  jeho stavebně technický 
stav jsou odpovídající době vzniku, a  proto 
nutně potřebují kompletní obměnu, stejně 
jako tomu bylo v případě Sukovy síně Domu 
hudby v Pardubicích. Naším cílem je kultivo-
vat nejen sál samotný, ale také prostory od 
školní recepce přes schodiště, mezipatro, kde 
jsou zasedací místnosti či sborovna, až po 
samotný společenský sál. Součástí investice 
je také rekonstrukce sociálních zařízení jak 
v prvním, tak i ve druhém nadzemním pod-
laží,“ uvedl hejtman Martin Netolický. „Před-

pokládané náklady celé investice jsou nyní 
podle projektové dokumentace 68 milionů 
korun včetně daně s tím, že s ohledem na vý-
sledky výběrového řízení počítáme s rozlože-
ním stavby do let 2024 a 2025,“ řekl hejtman 
Netolický s tím, že kraj bude investici hradit 
ze svého rozpočtu.
Podle radního Josefa Kozla se moderniza-
cí zvýší využitelnost sálu a  tím i potenciální 
příjmy pro školu samotnou. „Česká Třebová 
je vzhledem k dopravní dostupnosti ideální 
pro pořádání různých tematických konferen-
cí, jelikož škola nabízí také možnost ubytová-
ní. Samozřejmě se dnes očekává i určitý stan-
dard z  hlediska technologického zajištění 
akcí, což bychom chtěli úpravami nejen sálu, 
ale i přilehlých prostor docílit. Každoročně se 
zde konají velké přehlídky středních škol pro 
žáky základních škol, ale také oblíbené TECH-
NOhrátky, kterými se také snažíme dlouho-
době zatraktivňovat technické školství v na-
šem kraji. Navíc máme nově v  areálu školy 
partnera, kterým je Českotřebovský podni-
katelský inkubátor, což je opět další možnost 
pro využití nového sálu a prezentace inovač-
ního prostředí v regionu. Připravovaná inves-
tice je tak nejen zlepšením prostředí pro ško-
lu, její zaměstnance a studenty, ale také pro 
externí subjekty, které mohou škole přinášet 
také zdroje v  rámci hospodářské činnosti,“ 
uvedl radní Josef Kozel.

TZ: Pardubický kraj

ŠKOLNÍ PARLAMENTY 
SPOJILY SVÉ SÍLY 
PRO MÍSTNÍ SENIORY
Dne 14.  prosince se na českotřebovské rad-
nici uskutečnilo předání vánočních dárků, 
které děti ze školních parlamentů zakoupily 
klientům místního Domova pro seniory, a to 
z peněz, které se podařilo vybrat při společ-
ném prodeji jejich výrobků na slavnostním 
rozsvěcení vánočního stromu.
Inciativa pro dobročinný skutek vzešla z  lis-
topadového setkání školních parlamentů 
s  místostarostkou Zuzanou Nejedlou. Nově 
vzniklá meziškolní spolupráce pak byla koor-
dinována metodiky jednotlivých parlamentů 
Petrou Kosárovou, Petrou Blaško a Robertem 
Hrabalem. Celkem se tak po odečtení nákla-
dů na materiál na dobrou věc podařilo vybrat 
šest a půl tisíce korun.
Zakoupené dárky senioři využijí při spo-
lečných činnostech, o  které se v  Domově 
starají aktivizační pracovnice. K  rozbalení 
dárků došlo na předvánoční večeři klientů 
sociálních služeb, které se uskutečnilo ve 
čtvrtek 21. prosince. „Těší mě, že se zástupci 
parlamentů jednotlivých škol dokázali do-
mluvit na společné aktivitě s  dobročinným 
záměrem. Radost mi dělá také to, že si za 
tímto účelem vybrali právě náš Domov pro 
seniory. Podle mě to svědčí o tom, že s dětmi 
je v rámci školních parlamentů dobře praco-
váno,“ uvedla ředitelka Sociální služby Česká 
Třebová Magdaléna Zemková s  tím, že vidí 
do budoucna prostor pro další spolupráci 
mezi školními parlamenty a  klienty Domo-
va pro seniory. Právě proto se paní ředitelka 
bude účastnit také dalšího společného jed-
nání školních parlamentů, které se uskuteční 
v únoru v badatelně městského muzea.

JHo

KRAJ 
PŘEDPOKLÁDÁ 

NÁKLADY VE VÝŠI 
68 MILIONŮ

KORUN

Vizualizace společenského sálu Střední školy technické a dopravní Gustava Habrmana
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Údolíčko – Svobodný klub pro děti i rodi-
če, pro malé děti i domškoláky – od pondělí 
do středy dopoledne v lůně přírody, přihláše-
ní na 737 961 723 

Mužský kruh – v Rybníku u ohně či za deště 
v maringotce, přihlášení na 732 848 099 

Ženský kruh – každou třetí neděli, přihlášení 
na 724 663 778 

ROSA RODINNÉ CENTRUM
PRAVIDELNÝ PROGRAM 2024

Po

8:30–12:00
12:00–15:30
15:30–17:00
15:30–17:00
17:30–19:00

Herna pro rodiče s dětmi
Volná herna*
Keramika pro děti a rodiče, každý sudý týden**
Tvořivá dílna pro každého, každý lichý týden**
Klub pro těhotné (přihlášení na 603 919 648)

Út

8:30–12:00

12:00–14:00
14:00–16:30
17:00–18:30

KLUB Rosteme spolu pro rodiče a děti od 18 měsíců
(přihlášení na 724 749 122)
Volná herna*
Tvoření a pokusy – herna s programem
Acroyoga pro páry i jednotlivce (přihlášení na 608 034 323)

St

8:30–12:00

12:00–15:30
18:00–19:30

Dopoledne nejen pro čerstvé rodiče s laktační poradkyní
(přihlášení předem na 603 919 648)
Volná herna*
Tanec Tribal, Amapola Dance Company, lektorka Eva Hüblová

Čt
8:30–12:00
12:00–17:30
18:00–19:00

Klub pro rodiče a miminka od 4 měsíců (přihlášení na 724 749 122)
Volná herna*
Cvičení SM systém pro zdravá záda (přihlášení na 778 033 878)

Pá
8:30–12:00
10:00–10:45
12:00–15:30

Herna pro rodiče s dětmi
Tvoření pro jemnou motoriku
Volná herna*

So / Ne VYUŽIJTE NÁŠ PROSTOR PRO SVÁ RODINNÁ SETKÁNÍ!
Info na tel: 724 986 435 Šárka Březinová

* rezervace předem
** přihlášení předem na rcrosact@seznam.cz
Zajímá-li Vás více, sledujte náš facebook Rosa rodinné centrum. S dotazy můžete zavolat na 
tel. 724 986 435 nebo psát na e-mail rcrosact@seznam.cz. Těšíme se na viděnou v Rose!

Program Rosy na leden:

ZIMNÍ SWAP 
sobota 13. 1. 2024 od 9:30
Již tradiční výměna oblečení, věcí do domác-
nosti, knih, hraček... Můžete si vybrat, cokoli 
vám padne do oka, a zdarma si to odnést. 
A taky můžete přispět i pár pěknými kousky 
od vás. Vstup 50 Kč.

NOVÉ (NEJEN) RANNÍ LEKCE JÓGY 
V ROCE 2024
Máte rádi ranní protažení a  nastartování 
se do nového dne? Nově přidávám do roz-
vrhu i ranní lekci jógy, a to ve čtvrtek od 
9:00. Přijďte se protáhnout, posílit a relaxo-
vat zároveň. Lekce jógy se konají v tělocvičně 
Za vodou na Parníku (nad posilovnou), adre-
sa Husova 109 následovně:
• ve středu od 16:50
• ve čtvrtek od 9:00
• v neděli od 18:00
Z důvodu omezené kapacity je třeba místo na 
lekci rezervovat na adrese www.joga-ceska 
-trebova.webnode.cz. Lekce jsou vhodné 
i pro začátečníky. Sledujte novinky i na Face-
booku na Jóga Česká Třebová. Cena: 120 Kč 
dospělí, 100 Kč studenti, rodiče na mateřské/
rodičovské dovolené.
Těší se na Vás certifikovaná lektorka Kateřina 
Horská, khorska@seznam.cz, tel. 721 813 123.

ČESKÁ TŘEBOVÁ KOORDINUJE S POVODÍM LABE ČIŠTĚNÍ TOKU ŘEKY TŘEBOVKY  
A REKONSTRUKCI ZDI NA ZÁMOSTÍ
V roce 2022 dokončilo Povodí Labe úpravy toku Třebovky v úse-
ku Třebovice – Česká Třebová. Projekt byl poslední částí systému 
protipovodňových opatření v  povodí řeky. S  vedením podniku 
na konci listopadu jednal hejtman Martin Netolický společně se 
starostou České Třebové Zdeňkem Řehákem a místostarostkou 
Petrou Válkovou. Řeč byla o údržbě koryta řeky a odstranění se-
dimentu v části toku.
„Úpravy toku koryta řeky Třebovky v  obcích Třebovice a  Rybník 
a v části města Česká Třebová vyšly Povodí Labe na 450 milionů ko-
run. Jednalo se o  práce na téměř pětikilometrovém toku, kdy sou-
částí investice byly nové opěrné, nábřežní a  protipovodňové zdi. 
Zároveň byly upraveny a zvýšeny podezdívky oplocení. Díky těmto 
opatřením by mělo být území chráněno před padesátiletou vodou,“ 
uvedl hejtman Martin Netolický.
Ten s Povodím Labe jednal společně s vedením České Třebové o usa-
zování sedimentu v části toku řeky procházející městem a jeho od-
straňování. „Z  hlediska bezpečnosti města a  ochrany před velkou 
vodou jsme velmi rádi, že Povodí Labe celý projekt úpravy toku Tře-
bovky dokončilo. Nyní ale musíme řešit údržbu toku a odstraňování 
sedimentů v  některých částech řeky. Jsem rád, že jsme schopni se 
s  Povodím Labe domluvit na společném postupu při čištění toku,“ 
řekl starosta České Třebové Zdeněk Řehák

Řeč byla také o úpravě zdí na nábřeží řeky v centru města v Zámostí. 
„V roce 2020 jsme dokončili rekonstrukci Podbranské ulice a stavbu 
nového mostu na Zámostí za 46 milionů korun. V kontrastu s novým 
mostem je pak nábřežní zeď řeky, o jejíž opravě bychom rádi s Povo-
dím Labe do budoucna hovořili,“ řekl hejtman Martin Netolický.

TZ: Pardubický kraj



9

ORGANIZACE / LEDEN 2024

WWW.FACEBOOK.COM/MESTOCESKATREBOVA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
SWAP NECHTĚNÝCH DÁRKŮ
Dostali jste dárek, který vás moc nepotěšil?
Přineste jej do knihovny a domů si odneste 
něco jiného, co vám udělá radost.
Akce probíhá celý leden.

AKCE TEENSPACE
Turnaj v online hře Moorhuhn
8. a 9. ledna, 13:00–15:00

Týden s japonskou mangou
15.–18. ledna, 12:30–18:00

KVÍZ Teenagerský slang
22. a 23. ledna, 13:00–15:00

Akce jsou vhodné pro děti od 10 let.

ČTENÁŘSKÁ VÝZVA  
PRO ROK 2023 KONČÍ
Pokud jste se zapojili do čtenářské výzvy 
a  půjčili jste si v  knihovně 20 knih dle vy-
psaných témat, vyplněnou čtenářskou kartu 
odevzdejte v knihovně do 5. ledna 2024.

KRAJINA VLAKŮ
STUDENTSKÁ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Zajímavý projekt založený na spolupráci 
mezi Městskou knihovnou Česká Třebová 
a studenty třídy E2 SŠTaD Gustava Habrmana 
Česká Třebová. 
Mezi studenty oboru elektrotechnika ve dru-
hém ročníku se našlo několik nadšenců, kteří 
se při fotografování zaměřili na lokomotivy 
a  vlaky. Procestovali řadu míst naší země 
i  v  zahraničí, aby zachytili nejrůznější typy 
vlakových souprav. Jejich fotografie zachycu-
jí nádhernou krajinu, někdy ukazují zajímavé 
technické detaily nebo architektonické prvky 
železničních staveb.
Vernisáž výstavy se uskuteční v  úterý 
9. ledna 2024 od 18 hodin.

Omezení provozu knihovny
Pondělí 1. ledna 2024 knihovna uzavřena.
V lednu bude probíhat projekt Knížka pro prvňáčka – Už jsem čtenář, proto bude v některých 
dnech dopoledne oddělení pro děti pro veřejnost uzavřeno.
Pro aktuální informace sledujte knihovnu na Facebooku, stránky www.moderniknihovna.cz, 
psát můžete na info@moderniknihovna.cz nebo volejte 732 756 827, 605 125 323 (Parník).

LISTOVÁNÍ.CZ: STOP 
SPOLUÚČINKUJE TOMÁŠ POLÁČEK
Zveme vás v úterý 16. 1. 2024 od 18:30 h. 
do knihovny na scénické čtení.
Tomáš Poláček podnikl v létě roku 2015 bláz-
nivou výpravu. Stopnul 250 aut povětšinou 
nevalné úrovně, aby se dostal přes Sibiř, Al-
jašku, nebezpečnou Střední Ameriku nebo 
peruánskou poušť až do střediska Ushuaia 
v  Ohňové zemi  – nejjižnějšího města světa. 
„V mexickém kamionu jsme šňupali bílý prá-
šek, v  Jižní Americe žvýkali koku, ilegálně 
jsem překračoval hranice mezi středoame-
rickými státy, to všechno v knize je," vysvět-
luje Poláček, který stopoval více než dvacet 
let, dojel mimo jiné z Prahy na olympiádu do 
Pekingu. „Páteří knihy je ale tahle cesta přes 
dva kontinenty,” říká, „protože ta byla určitě 
nejdrsnější  – v  posledních dnech jsem bre-
čel.“ Se svou dramatickou knihou se vydává 
teď na jinou cestu, na turné s projektem LiS-
tOVáNí.
Účinkují: Alan Novotný a Jiří Ressler a Tomáš 
Poláček
Vstupné: 80 Kč.
Vstupenky na místě.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ 
2. a 3. ledna 2024 od 16:00 h. na odděle-
ní pro děti. Čtení příběhů a hraní her. Akce 
je vhodná pro předškoláky a děti mladšího 
školního věku. Vstupné dobrovolné.

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
31. ledna a 1. února 2024 na oddělení pro 
děti v čase 10:00–11:00 h.
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4 let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné.
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KULTURNÍ CENTRUM ČESKÁ TŘEBOVÁ VYHLAŠUJE
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ JARO 2024

12. únor 2024

Agentura Harlekýn
ERIC ASSOUS: PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME
Na oslavu se sejdou tři bratři  – pán domu 
podnikatel Francky, zubař David a  advokát 
Yvan  – i  se svými manželkami. Hned zpo-
čátku je zřejmé, že švagrové k  sobě právě 
neplanou horoucí láskou, nemluvě o tom, že 
své muže se snaží držet na krátké uzdě. Ale 
přímo bombou je příchod Franckyho mladé 
vyzývavé sekretářky Natálie, která dokonale 
okoření rodinnou slavnost. Vyvolá paniku 
u  přítomných mužů a  z  jejich nepřirozeně 
odmítavé reakce pojmou manželky pode-
zření. Čí je to milenka? Dojde k překvapivým 
odhalením a rodinná idyla bere za své.
Hrají: S. Skopal, M. Zahálka, V. Vydra/J. Čen-
ský, E. Janoušková, J. Boušková/L. Skopalová, 
S. Postlerová/E. Režnarová
Režie: Jan Novák

7. březen 2024

Divadlo Kalich Praha
NORM FOSTER: NIKDY NENÍ POZDĚ
Příběh dvou lidí, jejichž životní cesty se 
v průběhu dlouhých desetiletí sice několikrát 
protnou, ale pokaždé se zase vydají jiným 
směrem. Až dojde k  jednomu osudovému 
setkání… Jana Paulová a  Václav Vydra se 
v  tomto příběhu objeví dohromady v  šesti 
rolích!
Hrají: J. Paulová a V. Vydra
Režie: Pavel Khek

18. duben 2024

Národní divadlo Praha
ROBOT RADIUS
Na planetě Zemi vyhynul život a  ovládají ji 
jen neživé technologie. Zbyl však ještě po-
slední člověk  – vědec, který má dokončit 
systém transformace člověka fyzického v člo-
věka digitálního. Pochybnosti, které pociťuje, 
jsou možná tím posledním, co jeho mysl váže 
k  podstatě lidské existence, které se dobro-
volně vzdává. Ale třeba tomu tak není, třeba 
bude toto rozhodnutí evolučním skokem, ze 
kterého vzejde nové lidstvo.
Inscenace Robot Radius vzešla z volného dia-
logu s divadelní hrou Karla Čapka R. U. R. Na 
scénu vstupují v tvůrčí symbióze živí umělci 
a  nejmodernější technologie. Představitel 
Robota Radim Vizváry s  pomocí senzorů 
umístěných na svém těle proměňuje v  reál-
ném čase to, co se děje na plátně. Svým pohy-
bem tedy manipuluje s obrazem. Interaktivní 
je i zapojení živé hudby Michala Pavlíčka, kdy 
snímání zvukové linky spouští nebo ovlivňu-
je dění na plátně. Nastává tak vizualizace lid-
ské myšlenky vyjádřené pohybem či zvukem.
Projekt vznikl ve spolupráci s Kanceláří gene-
rálního komisaře účasti České republiky na 
Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Du-
baji. Právě tam se na konci října 2021 před-
stavil Robot Radius návštěvníkům z  celého 
světa. Hrají: R. Vizváry a M. Pavlíček
Režie: Miřenka Čechová

13. květen 2024

Agentura Harlekýn
INGMAR BERGMAN: 
SCÉNY Z MANŽELSKÉHO ŽIVOTA
Milostné vztahy procházejí nejrůznějšími 
fázemi. Univerzitní vědec Johan a právnička 
Marianne představují dokonalý manželský 
pár se skvělou minulostí a  nadějnou bu-
doucností. Pod tímto povrchem však číhají 
problémy, které jednoho dne prolomí křeh-
kou skořápku dlouholetého vztahu. Rozpad 
manželství znamená vzdalování se a opětov-
né bouřlivé setkávání, nedokážou žít spolu 
ani bez sebe, tajně se schází jako milenci.
Hrají: M. Dlouhý, M. Badinková, K. Halbich, 
V. Fridrich, B. Likešová
Režie: Vladimír Strnisko

3. červen 2024

ADF Praha
JOHN MÍSTO: MADAME RUBINSTEIN
Malovali ji Salvator Dalí i Picasso. Zdobila se 
šperky, které patřily Kateřině Veliké, a  sňat-
kem získala titul kněžny. Helena Rubinstein 
byla královnou kosmetického impéria, které 
vystavěla na dvanácti kelímcích obyčejné-
ho krému. Nesnášela prázdné tlachání, byla 
prostořeká a  firmu řídila pevnou rukou do 
posledního dechu. Jediné oslovení, které při-
pouštěla, bylo Madame.
Hrají: D. Syslová, M. Steinmasslová, J. Hána
Režie: Petr Svojtka

BONUSOVÉ PŘEDSTAVENÍ

2. březen 2024

DS Zdobničan Vamberk
ROBERT THOMAS: 
PAST NA OSAMĚLÉHO MUŽE
Detektivní komedie o  čtyřech obrazech se 
odehrává v  horské chatě poblíž Chamomix. 
Daniel Corban ohlásí zmizení manželky, 
s níž žije jen krátce. Rozběhne se vyšetřová-
ní a  komisař má pochybnosti o  skutečném 
stavu, není však schopen je běžnou cestou 
prokázat. S přispěním několika dalších osob 
vznikne absurdní situace, jakési absurdní 
psychodrama, v  němž je Corban vystaven 
velkému psychickému tlaku. Ve hře se střída-
jí komické situace s mistrovsky zvládnutými 
okamžiky až hororové hrůzy.
Hrají: O. Plašil, K. Uhlíř, P. Barvínek, B. Kašpa-
rová…
Režie: Alena Joachimsthalerová

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Sledujte plakáty!

PŘIHLÁŠKA
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – JARO 2024

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno a příjmení:

Adresa:

Přihlašuji se:

Telefon:

E-mail:

Sleva pro seniory (65+) – datum narození:

Sleva pro studenty – škola, třída:

Platím (hotově, účet):

Cena předplatného (1 700 Kč nebo 1 400 Kč):

Datum

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR:
Divadelní předplatné Jaro 2024,
4. 2. Divadlo Spejbla a Hurvínka,
6. 2. Zdeněk Izer,
11. 2. S čerty nejsou žádné žerty,
22. 2. KPH – Jan Čonka (kytara)

sedadlo č.:řada č.:

Podpis
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KULTURNÍ CENTRUM
PODMÍNKY  
DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO
a) Každý přihlášený získává vstupné a seda-
dlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 1 700 Kč. 
Studenti a senioři 1 400 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení před-
stavení nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné 
akce, na akce mimořádné (bonusové), zařa-
zené do předplatného, má každý předplatitel 
při nákupu vstupenky 50% slevu (místo ne-
bude reservováno).
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kte-
rou se při návštěvě představení prokáže. Na 
průkazce je uvedena řada a  číslo sedadla. 
Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí hotově v kanceláři KC, 
či na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude 
propagována na plakátech a v médiích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 
12. ledna 2024.
i) Řádně vyplněné přihlášky s  plnou a  čitel-
nou adresou zasílejte poštou na adresu: Kul-
turní centrum Česká Třebová, Nádražní 397, 
560 02 Česká Třebová. Přihlášky můžete též 
vložit do připravené schránky v Informačním 
centru Městského muzea.

VÝTVARNÉ VÝSTAVY V KULTURNÍM CENTRU V ROCE 2024
I  po Novém roce budou pokračovat pravidelné výstavy v  galerii Kulturního centra. 
Nový rok otevře výstava výtvarného oboru českotřebovské ZUŠ (vernisáž ve čtvrtek 
4/1, výstava potrvá do 18/1 2024).
V úterý 23/1 bude vernisáží zahájena výstava soch Davida Moješčíka MojDy. Jeho jméno 
není třeba zvlášť představovat, každý, kdo někdy vystoupil z vlaku v ostravském Svinově, vi-
děl jeho ženský akt v  nadživotní velikosti dotýkající se země jen třemi body  – bronzovou 
Levitaci. Každý, kdo vjížděl do Prahy autem po dálnici od Hradce a sjížděl k centru přes Libeň, 
viděl jeho deset metrů vysoký pomník operace Anthropoid. Pro Ostravu vytvořil také sochu 
Leoše Janáčka – v médiích byla hodně řešena jeho ostravská socha Věry Špinarové. Mojda 
v České Třebové vystaví několik starších soch, ale také sochy zcela nové, po obhlídce prostor 
se již konkrétní podoba výstavy rýsuje. Kurátorkou výstavy je Anna Madejská. Výstava potrvá 
do 16/2 2024.
V únoru vystřídají sochy abstraktní malby Václava Kočího. Václav Kočí je umělec věnující se 
zejména konceptuální malbě. Jeho akryly na plátně jsou na první pohled charakteristické uži-
tím geometrické abstrakce, jež zprvu působí jako čistá vizuální hra s plochou, linií a barvou. 
I do České Třebové autor přiveze rozměrná plátna, která, věřím, veřejnost zaujmou. Vernisáž 
je naplánována na 20/2 2024, výstava potrvá do 15/3.
Další v řadě výstav začne 19/3 a bude jí výstava polského sochaře Pawla Wociala. Ten do 
České Třebové přiveze také videoart. Pawel Wocial je sochař, designér a scénograf, který vy-
stavuje po celé Evropě (Londýn, Paříž, Berlín, Benátky…) Jeho díla jsou pro mnohé provoka-
tivní – a  to jak svým zpracováním, tak tím, co znázorňují. Výstava, která potrvá do 12/4, je 
jedním z vrcholů výstavní činnosti KC v roce 2024.
Na květen je připravena výstava černobílých fotografií Karla Ševčíka (16/4 – 10/5), kterou 
vystřídá výstava naší výtvarné skupiny Maxmilián (14/5 – 7/6). Do prázdnin stihneme ještě 
výstavu výtvarníků DDM Kamarád (11/6 – 21/6). 
Galerie KC nebude prázdná ani o prázdninách, ve spolupráci s Městským muzeem tu totiž 
proběhne výstava Velorex ve výtvarném umění. V druhé půli roku se můžete těšit na bronzy 
Jiřího Dudychy, malby Anežky Kovalové, organické sochy Jana Kováříka a rok uzavře výstava 
fotografií Karla Plicky.
Těšíme se na Vaši návštěvu u nás ve výstavní síni!

Josef Jan Kopecký

ZMĚNA V PROGRAMU DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO V LEDNU 2024

Omlouváme se našim abonentům. Kvůli technickým problémům na straně Klicperova di-
vadla, které nemá možnost v  lednu u nás odehrát představení Hana, jež bylo anoncováno 
v podzimním cyklu divadelního abonmá, jsme přikročili k náhradě tohoto titulu jinou insce-
nací.
V pondělí 15/1 u nás vystoupí pražské Divadlo Ungelt s inscenací Dovolená paní Josefy v režii 
Milana Schejbala s Jitkou Smutnou v hlavní roli. V anotaci k této hře stojí: „Žádné manželství 
není v takových troskách, aby ho jedna svérázná hospodyně nedokázala zachránit. Úspěšná 
francouzská komedie o tom, jak umí být život krásný a zábavný, i když to tak někdy nevypadá.“

Vernisáž listopadové výstavy Zabydlet se / foto: Michal Horák

Divadlo Sluha dvou pánů / foto: Michal Horák
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MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Muzeum a TIC otevřeny denně mimo pondělí 
8–18 hodin, 1. ledna: zavřeno.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Seminář probíhá první úterý v  měsíci. 
Setkání se uskuteční v úterý 2. ledna 2024 od 
17 hodin, tentokrát na téma České katastry, 
2. část. Lektor: Mgr. Jana Voleská, cena: 30 Kč.

SEMINÁŘ 
O PRAVĚKÝCH DĚJINÁCH ČLOVĚKA
Je určen pro všechny zájemce o dějiny pra-
věku a  archeologii. Seminář probíhá druhé 
úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční v  úterý 
9. ledna 2024 od 17 hodin, tentokrát na téma 
Věk kovů – bronz versus železo. 
Lektor: Mgr. Lucie Maršálková, cena: 30 Kč.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Seminář probíhá třetí úterý v mě-
síci. Setkání se uskuteční v  úterý 16.  led-
na 2024 od 17 hodin, tentokrát při příležitosti 
výročí brněnsko-třebovské dráhy na téma 
175 let trati Brno – Česká Třebová. 
Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.
 
SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Seminář probíhá poslední 
úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční v  úterý 
30.  ledna  2024 od 17  hodin, tentokrát na 
téma Tyršovo náměstí. 
Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.

KROUŽEK PRO DĚTI
Muzejní kroužek Po stopách pračlověka 
probíhá jednou měsíčně, a  to první úterý 
v měsíci. Vhodný pro děti od 1. do 5. třídy ZŠ, 
přihlášky na www.mmct.cz. Setkání se usku-
teční výjimečně ve středu 3.  ledna  2024 od 
15 hodin, tentokrát na téma V lesku kovů – 
boj bronzu a železa. Lektor: Mgr. Lucie Mar-
šálková, délka: 90 minut, cena: 30 Kč.

VERNISÁŽ VÝSTAVY

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU
Čtvrtek 18. ledna 2024 od 17 hodin
Putovní výstava Muzea Vysočiny Jihlava do-
plněná o téma včelařství. Pro školy je možné 
objednat doprovodný program.
Výstava potrvá do neděle 17. března 2024.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
Vycházka od Vyskočilovy vily po Trávníku 
s  Martinem Šebelou a  Janou Voleskou. So-
bota 6. ledna 2024, sraz v 15 hodin u Vysko-
čilovy vily. Vycházky se uskuteční vždy první 
sobotu v měsíci, a to od 15 hodin, předpoklá-
daná doba trvání je cca 90 minut.
Účast na akci zdarma.

V ROCE 2024 VÁS MĚSTSKÉ MUZEUM ČESKÁ TŘEBOVÁ 
POZVE NA TYTO VÝSTAVY A AKCE
Výstavy:

18. 1. (vernisáž) – 17. 3. 2024

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU
Putovní výstava Muzea Vysočiny Jihlava do-
plněná o téma včelařství.

11. 4. (vernisáž) – 2. 6. 2024

TEXTILNÍ TRADICE V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Výstava připomínající 175. výročí založení 
textilní továrny na Parníku.

20. 6. (vernisáž) – 1. 9. 2024

AŽ PŘILETÍ ČÁP
Putovní výstava kočárků zapůjčená z Muzea 
regionu Valašsko.

19. 9. (vernisáž) – 10. 11. 2024

AKADEMICKÝ MALÍŘ 
FRANTIŠEK BĚLSKÝ (1884–1968)
Výstava pořádaná při příležitosti 140. výro-
čí narození Františka Bělského, který velkou 
část života prožil v České Třebové.

1. 12. 2024 (vernisáž) – 5. 1. 2025

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Výstava betlémových celků z  muzejních 
i soukromých sbírek doplněná o dílničky pro 
děti a dospělé.

Akce:

25. 5. 2024

MUZEJNÍ NOC V CHALOUPCE 
MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ

Změna programu vyhrazena!

ZUŠ ČESKÁ TŘEBOVÁ

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH 
A KERAMICKÝCH PRACÍ  
ŽÁKŮ ZUŠ
Zveme vás na vernisáž výstavy prací žáků vý-
tvarného ateliéru Markéty Doležalové, Libu-
še Neradové a keramické dílny Anety Pirklo-
vé, která se koná ve čtvrtek 4. ledna 2024 od 
17:00 hod. v  malém sále Kulturního centra 
Česká Třebová. 
Těšit se můžete nejen na úžasné výtvarné 
práce, ale i hudební doprovod a malé občer-
stvení.
Výstavní síň Kulturního centra Česká Třebová 
bude v dalších dnech otevřena v tomto čase: 
9:00–12:00 a 14:00–17:00.
Výstava potrvá do 18. ledna 2024.

Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 11, Česká Třebová, tel. recepce 465 322 634, tel. 
kancelář 465 534 516, www.mmct.cz, https://www.facebook.com/mmctcz

VÝZVA PRO BÝVALÉ ČLENY 
DĚTSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU 
KAJETÁNEK
DPS Kajetánek bude slavit 30  let od svého 
vzniku. K  tomuto jubileu připravuje ZUŠ 
Česká Třebová slavnostní koncert, který se 
uskuteční v sobotu 23. 11. 2024 od 19:00 h. 
ve velkém sále Kulturního centra Česká Tře-
bová. Kromě současného sboru a  sborové 
přípravky vystoupí bývalí členové Kajetánku. 
Účast potvrdila mimo jiné i zakladatelka sbo-
ru Silvie Langrová (Pálková).
Pokud by si chtěli zazpívat a  zavzpomínat 
zpěváci, kteří prošli tímto pěveckým sborem 
během 30  let, mohou se ozvat p.  uč. Petře 
Kotyzové na tel. 605 101 864.
Zkoušky na slavnostní koncert budou probí-
hat dle domluvy. Těšíme se na Vás!
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Českotřebovský
LEDEN 2024AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/1/2024 pondělí

NOVOROČNÍ PROCHÁZKA
Klub českých turistů Česká Třebová vás zve 
na novoroční procházku s cílem v kozlovské 
hospůdce U Sitařů, kde vás překvapí rodinné 
prostředí s milou obsluhou. Čekat zde na vás 
bude od 10 hodin naše členka se čtyřlístkem 
pro štěstí.

2/1 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Setkání na téma České katastry, 2. část. 
Lektor: Mgr. Jana Voleská, cena: 30 Kč.

3/1 středa

PO STOPÁCH PRAČLOVĚKA
15:00 / Městské muzeum
Muzejní kroužek pro děti od 1. do 5. třídy 
ZŠ, přihlášky na www.mmct.cz. Setkání se 
uskuteční výjimečně ve středu 3. ledna 2024, 
tentokrát na téma V lesku kovů – boj bronzu 
a železa. Lektor: Mgr. Lucie Maršálková, dél-
ka: 90 minut, cena: 30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a  hraní her. Pro předškoláky 
a děti mladšího školního věku. Vstupné dob-
rovolné. 

4/1 čtvrtek

ŠKOLIČKA BRUSLENÍ
15:15 / Zimní stadion
Školička je zaměřená na výuku hokejového 
bruslení a  jeho zdokonalení. Vhodné pro 
chlapce i  dívky. Pravidelné lekce v  pondělí 
a  ve čtvrtek od ledna do března. Přihlášení 
v den nástupu. Informace na tel.: 734 399 355 
nebo 731 182 767. TJ Lokomotiva Česká Tře-
bová.

6/1 sobota

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka od Vyskočilovy vily po Trávníku 
s Martinem Šebelou a Janou Voleskou. Sraz 
v  15  hodin u  Vyskočilovy vily. Účast na akci 
zdarma. Pořádá městské muzeum

7/1 neděle

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA NA HORY
13:45 / Církev bratrská
Místní skupina České křesťanské akademie 
pořádá Novoroční vycházku na Hory. Sraz 
na adrese Tykačova 1183. K dispozici čaj a 
vytopená modlitebna. Ve 14:15 odchod směr 
Hory. Kaple s výkladem a ukázkou hry na var-
hany bude k dispozici 15 až 16 hodin. Pro ty, 
co si netroufnou jít pešky, možnost odvozu.

8/1 pondělí

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
14:30–16:00 / DDM Kamarád
Přijďte si s  předškolními dětmi pohrát do 
připravené herničky na téma zima a polární 
zvířata. Pro děti bude připravená knihov-
nička s  knihami se zimní tematikou a  vese-
lé vzdělávací aktivity a  stolní hry. Vstupné 
50 Kč, s  sebou přezůvky. Přihlášení předem 
na www.ddmkamarad.eu. Maximální kapaci-
ta přihlášených dětí je 10.

9/1 úterý

SEMINÁŘ 
O PRAVĚKÝCH DĚJINÁCH ČLOVĚKA
17:00 / Městské muzeum
Je určen pro všechny dospělé zájemce o dě-
jiny pravěku a  archeologii. Setkání na téma 
Věk kovů  – bronz versus železo. Lektor: 
Mgr. Lucie Maršálková, cena: 30 Kč.

LUCIE KUTROVÁ: STEZKA ČESKEM
17:00 / Kulturní centrum, velký sál
Pořádá DDM Kamarád Česká Třebová. Cena 
vstupenky 300 Kč. Zvýhodněná cena při kou-
pi vstupenek na obě přednášky je 450 Kč. 
Prodej vstupenek přes portál GoOut.

LUCIE KUTROVÁ A PAVEL SABELA: 
PACIFICKÁ HŘEBENOVKA
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Pořádá DDM Kamarád Česká Třebová. Cena 
vstupenky 300 Kč. Zvýhodněná cena při kou-
pi vstupenek na obě přednášky je 450 Kč. 
Prodej vstupenek přes portál GoOut.

10/1 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

11/1 čtvrtek

ZA TUČŇÁKY DO PATAGONIE
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Vyprávění Mgr. Hany Entové o měsíční vý-
pravě do Patagonie a Ohňové země. Kromě 
navštívených jihoamerických památek bylo 
cílem cesty pozorování a fotografování míst-
ní fauny a flóry. Na své si přijdou i milovníci 
hor a ojedinělých fenoménů zdejší neživé 
přírody. K vidění bude fotoprezentace a vel-
koformátové knihy. Pořádá ZO ČSOP Podor-
licko. Vstupné dobrovolné.

12/1 pátek

KALTENECKER-MARKO (HU)
20:00 / Modrý trpaslík
Zsolt Kaltenecker & Adam Marko patří mezi 
nejlepší maďarské hudebníky. Jejich duo zve 
posluchače na zvláštní hudební cestu: od 
breakbeatu, downtempa po trip-hop a jazz, 
a to vše obstarají jen klávesy a bicí. 
Jízdné: 200 Kč.

13/1 sobota

ZIMNÍ SWAP
9:30 / Rosa rodinné centrum
Již tradiční výměna oblečení, věcí do domác-
nosti, knih, hraček... Můžete si vybrat cokoli, 
vám padne do oka, a zdarma si to odnést. 
A taky můžete přispět i pár pěknými kousky 
od vás. Vstup 50Kč.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
17:00 / kostel sv. Jakuba
Účinkuje: Pěvecký soubor Worship Česká 
Třebová pod vedením Lenky Farkačové 
a Smíšený pěvecký sbor Bendl pod vedením 
Josefa Menšíka a  Davida Lukáše. Vstupné 
dobrovolné. Koncert se koná v rámci Tříkrá-
lové sbírky.

pokračování na další straně >
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14/1 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Církev bratrská, Tykačova 1183
Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme 
nad tématy, která ovlivňují naše životy. Na-
bízíme nejenom odpovědi, ale především 
povzbuzení. V lednu ze zamyslíme nad prav-
dou, konspiracemi a také fake news. Více na: 
www.otevrenabohosluzba.cz.

NA KOUZELNÉM PALOUČKU
15:00 / Malá scéna
Loudadlo Praha. Když zakokrhá kohout, zna-
mená to, že začíná den. Sluníčko slíbí měsíč-
ku, že když už půjde spinkat, bude mu pak 
vyprávět, co se zatím „Na kouzelném palou-
čku“ odehrálo. Těší se na vás tančící sluneč-
nice, kamarádi žabáci Kvik a  Kvak a  neodo-
latelný „šoumen“ myšák Kiko, který se vám 
rád předvede v plné parádě! Podíváte se také 
na rybičky pod hladinou či se široko-daleko 
proletíte s papírovými draky.
Zajímavostí této unikátních loutkové revue 
jsou černo-divadelní scény a loutky v nadži-
votní velikosti, které uvádějí v  úžas nejen 
děti, ale i  dospělé diváky. Komické dialogy 
se střídají s písničkami a soutěžemi, kterých 
se děti samy účastní. Aktivně jsou však do 
děje zapojeni všichni diváci. Jako hosté v ní 
vystoupí i  známí kamarádi z  televizní obra-
zovky: Jů a Hele.
Představení je vhodné pro děti od 3 do 9 let. 
Délka představení: 60  minut bez přestávky. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

KECIČKY A PÍSNIČKY
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Známá režisérka a spisovatelka Karin Krajčo 
Babinská, její manžel Richard Krajčo a  ro-
dinný TALKSHOWRECITÁL o tom, „jak to vidí 
ona, aneb on to vidí často jinak“. Pokec, zá-
bava, akustická kytara, kopák, písně kape-
ly Kryštof a  možná i  nějaké to překvapení. 
PS: Vyprávění není úplně vhodné pro děti. 
Vstupné: 690 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

15/1 pondělí

KONCERT PRO PŘÍPRAVNÉ ROČNÍKY ZUŠ
17:00 / Kulturní centrum, malý sál
Učitelé a  žáci představují hudební nástroje, 
které jsou v nabídce výuky ZUŠ Česká Třebo-
vá.

DP Podzim 23
DOVOLENÁ PANÍ JOSEFY
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Divadlo Ungelt Praha. Žádné manželství 
není v  takových troskách, aby ho jedna 
svérázná hospodyně nedokázala zachránit. 
Úspěšná francouzská komedie o  tom, jak 
umí být život krásný a zábavný, i když to tak 

někdy nevypadá. Hrají: J. Smutná, T. Nekudo-
vá, O. Novák, R. Valenta. Režie: Milan Schej-
bal. NÁHRADNÍ PŘEDSTAVENÍ za Klicperovo 
divadlo: Hana. Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

16/1 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Setkání se uskuteční při příležitos-
ti výročí brněnsko-třebovské dráhy na téma 
175 let trati Brno – Česká Třebová. Lektor: Pa-
vel Stejskal, cena: 30 Kč.

LISTOVÁNÍ.CZ: STOP
18:30 / Městská knihovna
Tomáš Poláček podnikl v létě roku 2015 bláz-
nivou výpravu. Stopnul 250 aut povětšinou 
nevalné úrovně, aby se dostal přes Sibiř, Al-
jašku, nebezpečnou Střední Ameriku nebo 
peruánskou poušť až do střediska Ushuaia 
v  Ohňové zemi  – nejjižnějšího města světa. 
„V mexickém kamionu jsme šňupali bílý prá-
šek, v  Jižní Americe žvýkali koku, ilegálně 
jsem překračoval hranice mezi středoame-
rickými státy, to všechno v knize je," vysvět-
luje Poláček, který stopoval více než dvacet 
let, dojel mimo jiné z Prahy na olympiádu do 
Pekingu. „Páteří knihy je ale tahle cesta přes 
dva kontinenty,” říká, „protože ta byla určitě 
nejdrsnější  – v  posledních dnech jsem bre-
čel.“ Se svou dramatickou knihou se vydává 
teď na jinou cestu, na turné s projektem LiS-
tOVáNí. Účinkují: Alan Novotný a Jiří Ressler 
a Tomáš Poláček. Vstupné: 80 Kč

TRIARIUS ČESKÁ TŘEBOVÁ
FERNANDO KRAPP MI NAPSAL DOPIS
20:00 / Modrý trpaslík
Hra z roku 1992 na vzorovém milostném troj-
úhelníku zkoumá a analyzuje samu podsta-
tu lásky – kde se bere? Čím se živí? Dá se jí 
vůbec věřit? Není láska spíš nemoc? Miluje-
me opravdu druhého nebo svou představu 
o něm? Hra o lásce, nebo hra o manipulaci? 
Příběh o potřebě vlastnit, nebo příběh o tou-
ze být milován?
Hrají: Veronika Samuelová Stasiowská, Josef 
Jan Kopecký a Filip Nuckolls. Režie: Josef Jan 
Kopecký. Jízdné: 150 Kč.

17/1 středa

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Knihařská dílna  – výroba vlastní knížky se 
záložkou. S  výrobou vám pomůže lektorka 
Danuše Vytečková. S sebou přezůvky. Přihlá-
šení předem na www.ddmkamarad.eu.

18/1 čtvrtek

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
15:00–17:00 / DDM Kamarád
Pro děti školního věku Zajíčkovo tvořivé od-
poledne – Den s batikou. Akce bude rozdě-
lena na dva termíny. První lekce proběhne 
ve čtvrtek 18.  ledna, druhá lekce proběhne 
ve čtvrtek 25. ledna od 15:00 do 16:00 hodin. 
V první lekci si děti zkusí metodu batiky na 
bavlněné plátno. Ve druhé lekci si dokončí 
výrobek, který si poté odnesou domů. Akce 
je vhodná pro děti starší 8 let. Vstupné 50 Kč, 
s  sebou přezůvky. Přihlášení předem na 
www.ddmkamarad.eu. Maximální kapacita 
přihlášených dětí je 6.

TÝDEN HOKEJE 
V TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ TŘEBOVÁ
15:30 / Zimní stadion
Týden hokeje je série sportovních akcí pro 
děti ve věku 4–8  let a  jejich rodiče, kterým 
se naskytne unikátní příležitost seznámit 
se s  hokejovým prostředím. Pro děti je při-
praven zábavný program na ledě i  mimo 
něj, rodiče zde získají podrobné informace 
o tom, co obnáší mít doma malého hokejis-
tu a jaký je přínos ledního hokeje pro fyzický 
a osobnostní rozvoj dětí. Další informace na 
www.pojdhrathokej.cz.

11. CESTOVATELSKÝ VEČER
17:30 / DDM Kamarád
DDM Kamarád zve všechny zájemce o  ces-
tování na přednášku o  Gruzii. Zemí mimo-
řádných přírodních krás, kulturních i  his-
torických hodnot a  tradičně pohostinných 
obyvatel vás provede Václav Turek. Vstupné 
40 Kč, s sebou přezůvky.

KPH 23/24 – 534. hudební večer
NOVOROČNÍ PĚVECKÝ RECITÁL
Veronika Rovná-Holbová (soprán), 
Michal Bárta (klavír), Ondřej Janča (klarinet)
19:00 / Malá scéna
Veronika Rovná-Holbová vyrostla v  po-
sledních letech v  pozoruhodnou osobnost 
mladodramatického sopránového oboru. 
Na koncertu zazní árie z  oper G. Pucciniho, 
G. Rossiniho, J. Strausse, F. Schuberta, A. Dvo-
řáka, L. Janáčka, B. Smetany…
Michal Bárta patří k  nejoceňovanějším mo-
ravským klavíristům v  oblasti hudební ko-
repetice. Ondřej Janča je v  současnosti ve-
doucím skupiny klarinetů orchestru opery 
Národního divadla moravskoslezského Ost-
rava. Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

pokračování kalendáře na straně 19 >
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MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ TŘEBOVÁ
Staré náměstí 78,
560 02 Česká Třebová 2
www.ceska-trebova.cz
465 500 111 (podatelna)
epodatelna@ceska-trebova.cz
ID datové schránky: bhqbzrn

Úřední hodiny

Pondělí 8:00–17:00

Úterý 8:00–15:00

Středa 8:00–17:00

Čtvrtek 8:00–15:00

Pátek 8:00–14:00

Osadní výbory a jejich předsedové
Lhotka
Aleš Valenta
vaval@seznam.cz, 602 309 464

Skuhrov
Daniel Klika
daniel.klika@seznam.cz, 602 732 508

Svinná
Dana Svatá
danasvata@email.cz, 739 469 841

Kozlov
Jaroslav Pakosta
pakosta.jaroslav@seznam.cz, 725 266 025

Výbory zastupitelstva města
• Finanční výbor
• Kontrolní výbor

Přehled komisí rady města
• Dopravní komise
• Komise pro územní plánování a rozvoj města
• Hlavní inventarizační komise
• Komise IT
• Komise městského architekta
• Komise pro práci MěÚ a městské policie
• Komise pro sociální záležitosti
• Komise pro dražbu bytů
• Komise pro veřejné zakázky
• Komise pro životní prostředí
• Kulturní komise
• Majetková komise
• Povodňová komise obce
• Sportovní komise
• Škodní komise
• Školská komise

Orgány zřizované starostou města
Komise pro sociálně-právní ochranu dětí
Povodňová komise ORP Česká Třebová
Bezpečnostní rada ORP Česká Třebová
Krizový štáb ORP Česká Třebová

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ TŘEBOVÁ
Kompetence jednotlivých odborů

ODBOR ORGANIZAČNĚ PRÁVNÍ
• Staré náměstí 78
Přestupky, exekuce, sekretariát, provozní záležitosti,
právní záležitosti, pověřenec pro ochranu osobních údajů

ODBOR FINANČNÍ
• Staré náměstí 78
Místní poplatky, fakturace, tvorba rozpočtu města, účetnictví

ODBOR ROZVOJE, MAJETKU MĚSTA A ŠKOLSTVÍ
• Staré náměstí 78 (Rozvoj města)
Investice, územní plánování, dotační projekty, veřejná zeleň
• Staré náměstí 78 (Oddělení majetku a školství)
Majetkové záležitosti, příspěvkové organizace města, státní správa v oblasti školství

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
• Staré náměstí 78 (Stavební agendy)
Stavební úřad, koordinované závazné stanovisko, silniční hospodářství, památková péče
• Staré náměstí 78 (Útvar životního prostředí)
Ochrana přírody a krajiny, ochrana ZPF, rostlinolékařská péče, ochrana ovzduší a  rybářství, 
myslivost, lesní hospodářství, vodní hospodářství, ochrana zvířat proti týrání, odpadové hos-
podářství

ODBOR DOPRAVY, SPRÁVNÍCH AGEND A OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
• Podbranská 2043 (Dopravní agendy)
Evidence vozidel a řidičů, přestupky, taxi, autoškoly, emisní stanice, lovecké a rybářské lístky, 
žádosti o nádoby na separovaný odpad
• Staré náměstí 78 (Oddělení správních agend a obecní živnostenský úřad)
Evidence obyvatel, matrika, občanské průkazy, pasy, Czech POINT – výpisy z  informačních 
systémů, ověřování, rezidentní parkování, živnostenský úřad, pokladna, podatelna, ztráty 
a nálezy

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
• Habrmanova 1642 (Sociální věci)
Opatrovnictví OSPOD, náhradní rodinná péče, kurátor pro děti a mládež
• Habrmanova 1642 (Oddělení sociálních služeb)
Příjem žádostí o byt v domě s pečovatelskou službou a o byt pro sociálně potřebné občany 
a rodiny, poradce pro národnostní menšiny, veřejné opatrovnictví, sociální kurátor, sociální 
pracovník, agenda Euroklíče

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Jednotné evropské číslo tísňového volání: 112
Záchranná služba: 155
Policie ČR: 158
Městská policie: 156
Hasiči: 150

Městská policie Česká Třebová
Staré náměstí 78
465 532 229

Policie ČR, obvodní oddělení Česká Třebová
Nádražní 439
974 580 701

HZS SŽDC (tzv. drážní hasiči)
Semanínská 1031
972 325 353

Hasičská zbrojnice
JSDHO Česká Třebová
(dobrovolní hasiči města)
Chorinova 29
465 535 333

SPOLEČNOSTI 
S VLASTNICKÝM PODÍLEM MĚSTA
Eko Bi
Semanínská 2050, Česká Třebová
731 449 804
www.ekobi.cz

Pohřební služba a krematorium
Česká Třebová
Hřbitovní 1160, Česká Třebová
733 615 000

Sběrný dvůr
Semanínská 2199, Česká Třebová
734 281 022

Skládka TKO Třebovice
Třebovice
731 125 807, 731 449 809

Teza
F. V. Krejčího 405, Česká Třebová
736 514 969
736 514 912 (hlášení závad 
v městských bytech)
www.teza-sro.cz

Vodárenská společnost
Kozlovská 1733, Česká Třebová
465 531 043
736 518 039 (havarijní služba)
www.vsct.cz

SPORTOVIŠTĚ
Krytý plavecký bazén
U Teplárny 617, Česká Třebová
465 531 060
734 281 024 (pokladna)
www.bazen-trebova.cz

Zimní stadion
Skalka 2150, Česká Třebová
731 449 814
465 320 266 (pokladna)
www.zimak-trebova.cz

Peklák
Pod Jelenicí 653, Česká Třebová
731 125 800 (infoservis)
peklak.cz

Atletický stadion
Skalka, Česká Třebová
465 500 153 (Městský úřad Česká Třebová, 
odbor rozvoje, majetku města a školství)

Provozní doba sběrného dvora

Pondělí ZAVŘENO

Úterý–pátek 8:00–17:00

Sobota 8:00–12:00

Neděle ZAVŘENO
* O státních svátcích zavřeno.

ÚŘADY
Úřad práce Česká Třebová
Trávník 155, Česká Třebová
950 172 200

Okresní správa sociálního zabezpečení 
Ústí nad Orlicí
Smetanova 43, Ústí nad Orlicí
465 563 111

Finanční úřad Ústí nad Orlicí
T. G. Masaryka 1393, Ústí nad Orlicí
465 550 111

Okresní soud v Ústí nad Orlicí
Husova 975, Ústí nad Orlicí
465 567 111

ORGANIZACE
Dům dětí a mládeže Kamarád
Sadová 1385, Česká Třebová
Na Strouze 1643 (budova Paleta)
777 292 242
www.ddmkamarad.eu

Ekocentrum Podorlicko
Podbranská 959, Česká Třebová
725 734 870
www.csop-podorlicko.org

Kulturní centrum
Nádražní 397, Česká Třebová
465 532 805
www.kcct.cz

Malá scéna
Sadová 156, Česká Třebová
465 531 840
www.kcct.cz

Městská knihovna
Smetanova 173, Česká Třebová
732 756 827
www.moderniknihovna.cz

Městská knihovna, pobočka Parník
Ústecká 161, Česká Třebová
605 125 323
www.moderniknihovna.cz

Městské muzeum
Klácelova 11, Česká Třebová
465 534 516
www.mmct.cz

Modrý trpaslík
Skalka 136, Česká Třebová
724 235 931

Rosa rodinné centrum
Ústecká 160, Česká Třebová
724 986 435
773 601 427

Turistické informační centrum
Klácelova 11, Česká Třebová
465 322 634

Základní umělecká škola
Kozlovská 775, Česká Třebová
Tyršovo nám. 81, Česká Třebová
465 531 056
www.zusct.cz

DALŠÍ SLUŽBY
Česká pošta (2)
náměstí Jana Pernera 584
954 256 002

Česká pošta (1)
Chmelnice 129
465 382 333
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ŠKOLY
Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova
736 518 004
www.mshabrmanova.cz

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště
465 531 005
www.msukoupaliste.cz

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu
465 531 057
www.msustadionu.cz

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 
465 531 127
www.ms-vinohrady.cz

MŠ a ZŠ Na rovině
736 535 229
www.zsnarovine.eu

ZŠ Habrmanova Česká Třebová
730 575 691
www.zs-habrmanova.cz

ZŠ Nádražní Česká Třebová
465 531 055
www.zsnadrazni.cz

ZŠ Ústecká Česká Třebová
605 717 350
www.zs-ustecka.cz

ZŠ Zítřka
732 233 868
www.skolazitrka.cz

Gymnázium Česká Třebová
465 519 500
www.gymnct.cz

Střední škola technická a dopravní 
Gustava Habrmana Česká Třebová
465 568 111 (Habrmanka)
465 508 428 (Skalka)
www.vda.cz

Nemocnice 
Pardubického kraje, 

a. s.
Pohotovost Telefon Ordinační doba

Orlickoústecká 
nemocnice

dospělí pavilon urgentního příjmu (U) 465 710 192
Po–Pá: 16:00–21:00

So, Ne, svátky: 9:00–18:00

děti a dorost ambulance dětského oddělení (E) 465 710 191 So, Ne, svátky: 8:00–18:00

lékárna Orlickoústecká nemocnice, budova lékárny (L) 465 521 007
Po–Pá: 7:00–17:00

Ne, svátky: 8:00–12:00

Litomyšlská 
nemocnice

dospělí Litomyšlská nemocnice, přízemí budovy N 461 655 319 So, Ne, svátky: 8:00–13:00

děti a dorost Litomyšlská nemocnice, budova P 461 655 258 So, Ne, svátky: 8:00–13:00

lékárna V neděli v době provozu lékařské pohotovostní služby vydává léky nemocniční lékárna umístěná u vcho-
du do areálu nemocnice. Sobotní prodlouženou službu zajišťují ostatní litomyšlské lékárny dle rozpisu.

Svitavská 
nemocnice

dospělí Svitavská nemocnice, hlavní budova přízemí 461 569 239 So, Ne, svátky: 9:00–17:00

děti a dorost poliklinika Svitavské nemocnice, přízemí, místnost 
dětské ambulance 461 569 270 So, Ne, svátky: 8:00–18:00

Zdroj: Nemocnice Pardubického kraje www.nempk.cz

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
Domov pro seniory
Bezděkov 918, Česká Třebová
465 503 456
465 503 311 (recepce)
www.ssct.cz

Dům s pečovatelskou službou
Masarykova 2100, Česká Třebová
465 503 511
736 520 001

Středisko osobní hygieny
Masarykova 1400, Česká Třebová
465 503 510

Týdenní stacionář
Lhotka 172, Česká Třebová
465 534 423
736 509 768

pokračování sociálních služeb na další straně >
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Amalthea
Služby pro rodiny s dětmi (vlastní, adoptivní, 
pěstounské)
T. G. Masaryka 115, Ústí nad Orlicí
773 925 820

Ambulantní centrum LAXUS
– pomoc pro léčbu závislostí
734 316 540

Audiohelp
Služby pro sluchově potižené
Čs. armády 284, Ústí nad Orlicí
777 882 337

CEDR Pardubice, o. p. s.
Sociální rehabilitace a Centrum denních aktivit
T. G. Masaryka 115, Ústí nad Orlicí
603 542 697

Centrum J. J. Pestalozziho, o. p. s.
Krizové centrum Žamberk
Masarykovo náměstí 86, 564 01 Žamberk
725 838 129, 725 838 127

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s.
Chemiků 129, Pardubice II – Polabiny
722 461 245

Centrum pro zdravotně postižené
a seniory Pardubického kraje
Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí
775 693 985, 775 693 983

Domácí hospic Alfa Omega
Na Kopečku 360, Letohrad 561 51
732 187 566

Domácí zdravotní péče
Ústí nad Orlicí a Česká Třebová
731 402 340

Domov Na Rozcestí Svitavy
Poskytování péče osobám s  mentálním 
a kombinovaným postižením a s chronickým 
duševním onemocněním
Tkalcovská 381/1, 568 02 Svitavy
468 008 104

Informační zdravotnické centrum
při Zdravotnické záchranné službě
Pardubického kraje
469 666 666
469 666 999

Intervenční centrum
Pomoc osobám ohroženým domácím násilím
774 755 744

Komunitní centrum Petrklíč
Pečovatelská služba
Nové náměstí 1746, Česká Třebová
736 520 119

Linka důvěry
465 524 252

Nadace Mezinárodní potřeby
Hýblova 286, Česká Třebová
483 394 202, 732 373 573

Naděje Česká Třebová
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Semanínská 2084, Česká Třebová
465 539 303

Nízkoprahové denní centrum
pro lidi bez přístřeší
Havlíčkova 1129, Lanškroun
605 143 565

Oblastní charita Ústí nad Orlicí
Občanská poradna Česká Třebová
Na Splavě 82, Česká Třebová
734 281 415, 739 136 522

Oblastní Charita Ústí nad Orlicí
Charitní pečovatelská služba
Sokolská 68, Ústí nad Orlicí – Kerhartice
731 402 341

Péče o duševní zdraví
Komenského 156, Ústí nad Orlicí
465 381 521

Pedagogicko psychologická poradna
Ústí nad Orlicí
Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí
465 521 296, 776 611 695

Poradna pro rodinu Pardubického kraje
Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí
465 525 442, 721 981 780

Poruchy autistického spektra – PAS, z.s.
Kostelní 19, Ústí nad Orlicí
777 882 337

Probační a mediační služba Ústí nad Orlicí
Poradna pro oběti trestných činů
Smetanova 43, Ústí nad Orlicí
773 783 969

Rodinné integrační centrum
Bedřicha Smetany 460, Lanškroun
Raná péče pro rodiny s  dětmi s  poruchami 
autistického spektra, poruchami 
komunikace a sociální interakce
731 697 438
Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi s poruchami autistického spektra
731 697 438
Sociální rehabilitace pro osoby 
s poruchami autistického spektra
730 598 154
Osobní asistence pro osoby 
s poruchami autistického spektra
730 598 154

Rodinné psychologické centrum
Ústecká 205, Česká Třebová
608 181 543

ROSKA
Pro nemocné roztroušenou sklerózou 
a jejich blízké
Československé armády 1181, Ústí nad Orlicí
739 140 442

Ruka pro život o.p. s.
Denní stacionář
J. E. Purkyně 1150 Litomyšl
461 312 412, 739 963 625

Rytmus Východní Čechy o.p. s.
Umožňuje lidem s handicapem 
aktivní zapojení a seberealizaci
Skalka 1692, Česká Třebová
730 518 511

Senior doprava Česká Třebová
728 417 506

Sjednocená organizace nevidomých
a slabozrakých České republiky
Mlýnská 900, Česká Třebová
607 657 188

Společnost pro ranou péči,
pobočka pro zrak Olomouc
Terénní sociální služba raná péče, pro rodiny 
s dětmi se zrakovým a kombinovaným 
postižením od 0 do 7 let
Na Stráni 677/12, Olomouc - Slavonín
775 583 359

Středisko rané péče v Pardubicích, o. p. s.
Terénní služba, poskytovaná dítěti a rodičům 
dítěte ve věku do 7 let, které je zdravotně 
postižené
Bělehradská 389, Pardubice
736 512 613

Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú.
Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy
461 535 324, 731 468 568

Středisko výchovné péče ALFA
775 059 367

Středisko výchovné péče MIMÓZA
Andrlíkova 972, Ústí nad Orlicí
737 568 228

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ
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pokračování kalendáře akcí ze strany 14 >

19/1 pátek

II. HASIČSKÝ PLES V KOZLOVĚ
20:00 / Kozlov, Hospoda u Sitařů
SDH Kozlov srdečně zve všechny příznivce 
tance na ll. Hasičský ples. Hraje: Septima. 
Vstupné: 150 Kč. Předtančení latinsko ame-
rické tance, bohatá tombola, domácí ku-
chyně. Předprodej vstupenek na tel. čísle 
739 611 390.

20/1 sobota

ZIMNÍ HRANÍ SE SPIRÁLOU
13:00–17:00 / Restaurace Na Horách, nevytá-
pěný sál
Vydejte se na cestu poznání zimního lesa 
a  zvířátek, která se v  něm ukrývají. Bude-
me se na vás těšit s několika stanovišti, kde 
budou ke splnění přichystané jednoduché 
úkoly a zasloužená odměna nikoho nemine. 
Čekat vás bude také stanoviště se zimním 
spánkem či ukázkou myslivosti. K  zakoupe-
ní bude přímo na místě také občerstvení 
nabízené restaurací Na Horách. Ke zpříjem-
nění zimní atmosféry budete mít možnost 
zakoupit si originální háčkované výrobky od 
paní Dáši nebo balíčky „s  překvapením“ :) 
Program je vhodný pro rodiny s dětmi. K dis-
pozici bude i stánek s informacemi o inova-
tivním vzdělávání pod ZŠ Nádražní. Stavte 
se za námi užít si trochu odpolední zábavy 
a dozvědět se i něco nového. Těší se na Vás 
Spolek Spirála Česká Třebová.

DP Podzim 23
NA ŽIŽKOVĚ V JEDNOM DOMĚ 
ANEB BEJVALI ČECHOVÉ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Dramatizace Soudniček Františka Němce 
vás zavádí do prostředí pražského Žižkova 
v období 1. republiky. Na několika příbězích 
místních lidiček se přesvědčíte, že láska pří-
buzenská i  sousedská může někdy končit 
i u soudu. Scénář a režie: František Kadlec.
BONUSOVÉ představení, pro držitele karty 
Divadelní předplatné Podzim 2023 platí sní-
žené vstupné – bez nároku na místo. Prosím, 
zakupte si vstupenky. Vstupné: 100 Kč, před-
platitelé DP 50 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

INTERSTATE 60
PELADORES
20:00 / Modrý trpaslík
Peladores je smíšená studentská kapela 
z  třebovského gymnázia. Společně fungují 
od září roku 2022. Stali se tradiční součástí 
gymnaziálních akcí a  v  září například zaha-
jovali šestý ročník litomyšlské Spacák párty. 
Hrají pop-rockové covery z české i zahraniční 
scény, ale věnují se i vlastní tvorbě. Od běž-
ných kapel je odlišují housle, které proni-
kavým tónem rozbíjí tvrdý zvuk kytar, basy 
a bicích.

Kapela Interstate 60 je pětice, jež se soustředí 
výhradně na vlastní tvorbu. Ta osciluje mezi 
rockem a popem s anglickými texty, které se 
tematicky nejčastěji věnují hořkosladké zále-
žitosti jménem láska. Hlavní osobností skupi-
ny je zpěvák a klávesista Ondřej Boháč, zva-
ný „Bohi“. Dalšími stálicemi jsou baskytarista 
Ivoš Soukup a bubeník Michal Marek „Majkl“ 
Simon, čili rytmická sekce. Této téměř sva-
té trojici svými kytarovými party přizvukují 
František Kusý, vystupující pod uměleckým 
jménem „Fána K.“, a služebně nejmladší člen 
Jan „Honza Johny“ Novotný. „Stejti“ mají na 
svém kontě zatím jediné album, to pod ná-
zvem Ten vyšlo v roce 2012. Jízdné: 100 Kč.

24/1 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

25/1 čtvrtek

Jazz & Blues on the Rails 23/24
KRISTINA BARTA QUARTET (CZ/SK)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Kritici popisují českou klavíristku Kristinu 
Bártu jako „ohnivou, výraznou, výmluvnou 
a tvrdohlavou“. Původně byla přijata na Praž-
skou konzervatoř jako hobojistka, později se 
uchýlila ke klavíru a získala významné posta-
vení v Euroradio Jazz Orchestra, kde posbíra-
la několik prestižních ocenění. V  České Tře-
bové vystoupí její kvartet ve složení: Kristina 
Barta (CZ) – piano, composition; Luboš Sou-
kup (CZ)  – tenor saxophone; Peter Korman 
(SK)  – bass; Marek Urbánek (CZ)  – drums. 
Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

26/1 pátek

MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Velkolepý vzpomínkový koncert v  podání 
mladého interpreta Kristiána Šebka za do-
provodu třináctičlenného živého orchestru, 
s  pokorou mapující celou hudební kariéru 
největšího českého zpěváka Karla Gotta. 
Vstupné 350–450 Kč. Předprodej vstupenek 
na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Kláce-
lova 11), v  kanceláři Kulturního centra (Ná-
dražní 397) a 1 hodinu před začátkem u po-
kladny.

DUNAJ
20:00 / Modrý trpaslík
Legenda brněnské alternativní scény vydala 
po 26 letech v  roce 2022 nové studiové al-
bum „Za vodou“. Intenzivní kariéru kapely 
v  90. letech minulého století, která přinesla 
šest alb, ukončil předčasný odchod zpěvá-
ka Jiřího Kolšovského, a  přestože ostatní tři 
členové kapely nikdy hudebním fanouškům 
nezmizeli z  očí a  působili v  jiných kapelách 
a  projektech, společnou činnost pod hla-
vičkou „DUNAJ“ obnovili až v  roce 2019. 
Setkání při natáčení dokumentárního filmu 
„Dunaj vědomí“ v nich tehdy obnovilo tou-
hu zase společně hrát. Pozici zpěváka s pod-
porou ostatních členů nyní zastává kytaris-
ta a  baskytarista Vladimír Václavek. Jízdné: 
250 Kč / 300 Kč. Ve spolupráci s  Kulturním 
centrem Česká Třebová.

27/1 sobota

Karneval
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
15:00–17:30 / Sál restaurace Na Horách
Vítány jsou všechny masky. Pořádá DDM Ka-
marád. Vstupné 50 Kč a děti do 3 let zdarma 
(bez nároku na místo). Vstupenky k zakoupe-
ní v kanceláři DDM v úředních hodinách od 
8. 1. 2024.

30/1 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání na téma Tyršovo ná-
městí. Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.

31/1 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
1. února.
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VÍCEDENNÍ AKCE
20–21/1

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ 2024
10:00–18:00 / Sportovní hala Skalka
XII. ročník turnaje. V  sobotu kategorie U12, 
U16. V  neděli U14, U18. Pořádá Judo Česká 
Třebová.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí 8–18  hodin, 1.  ledna 
zavřeno.

19/1–17/3

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU
Městské muzeum
Vernisáž ve čtvrtek 18. ledna 2024 od 17 ho-
din. Putovní výstava Muzea Vysočiny Jihlava 
doplněná o téma včelařství.

5–18/1

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH  
A KERAMICKÝCH PRACÍ ŽÁKŮ ZUŠ
Galerie kulturního centra
Vernisáž ve čtvrtek 4. ledna 2024 v 17 hodin 
na malém sále KC. Otevřeno denně 9:00–
12:00 a  14:00–17:00  hodin. Vstupné dobro-
volné.

10/1–31/3

KRAJINA VLAKŮ
Městská knihovna
Zajímavý projekt založený na spolupráci 
mezi Městskou knihovnou Česká Třebová 
a  studenty třídy E2 SŠTaD Gustava Habr-
mana Česká Třebová. Mezi studenty oboru 
elektrotechnika ve druhém ročníku se našlo 

několik nadšenců, kteří se při fotografování 
zaměřili na lokomotivy a vlaky. Procestovali 
řadu míst naší země i v zahraničí, aby zachy-
tili nejrůznější typy vlakových souprav. Jejich 
fotografie zachycují nádhernou krajinu, ně-
kdy ukazují zajímavé technické detaily nebo 
architektonické prvky železničních staveb.
Vernisáž výstavy v  úterý 9.  ledna  2024 od 
18 hodin.

24/1–16/2

David Moješčík
MOJDA – SOCHY
Galerie kulturního centra
Vernisáž 23.  ledna 2024 v 17 hodin. Otevře-
no denně 9:00–12:00 a  14:00–17:00  hodin. 
Vstupné dobrovolné.

KINO SVĚT
3/1 středa

PREZIDENTOVA ŽENA (FRANCIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, dra-
ma, titulky, 94 min. Vstupné: 110 Kč.

6/1 sobota

MÉĎOVY VÁNOCE (NORSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, český dabing, 
79 min. Vstupné: 70 Kč.

8/1 pondělí

FERRARI (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, historický, dra-
ma, životopisný, sportovní, titulky, 130 min. 
Vstupné: 130 Kč.

10/1 středa

ZÁSAH ŠTĚSTÍM 
(FRANCIE, VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, dra-
ma, romance, thriller, titulky, 93 min. Vstup-
né: 140 Kč.

12/1 pátek

BIO SENIOR
JEJÍ TĚLO (ČESKO, SLOVENSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 18 let, drama, 108 min. 
Vstupné: 70 Kč.

13/1 sobota

CHLAPEC A VOLAVKA (JAPONSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, akční, fantasy, český dabing, 125 min. 
Vstupné: 120 Kč.

17/1 středa

NOČNÍ KOUPÁNÍ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, horor, titulky, 
89 min. Vstupné: 150 Kč.

19/1 pátek

ARISTOKRATKA VE VARU (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, komedie, 99 min. Vstup-
né: 150 Kč.

21/1 neděle

ARISTOKRATKA VE VARU (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, 99 min. Vstup-
né: 150 Kč.

22/1 pondělí

KRVAVÝ JOHANN (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, horor, fantasy, 
komedie, 90 min. Vstupné: 130 Kč.

24/1 středa

S TEBOU NIKDY (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, titulky, 
104 min. Vstupné: 140 Kč.

27/1 sobota

TROLLOVÉ 3 (USA) 2D
17:000
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 92 min. Vstupné: 140 Kč, děti do 
15 let 120 Kč.

29/1 pondělí

KARLOS (ČESKO, VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dokumentární, sportov-
ní. Vstupné: 140 Kč.

31/1 středa

TOXIC (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, 97 min. 
Vstupné: 130 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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NĚKOLIK OTÁZEK PRO SOPRANISTKU VERONIKU ROVNOU
PŘED LEDNOVÝM KONCERTEM KRUHU PŘÁTEL HUDBY ČESKÁ TŘEBOVÁ
Kdo je Vaším pěveckým vzorem?
Má paní profesorka Eva Dřízgová Jirušová.

Jaká je Vaše vysněná role?
Nemám vysněnou roli, ale za dob studií jsem 
chtěla být Mařenkou, Rusalkou a  Violettou 
Valéry, a  to se mi plní. Přijímám role, jak mi 
během mého profesního působení přicháze-
jí, a jsem za ně vděčná.

Kterého svého pěveckého úspěchu si ce-
níte nejvíce a proč?
To se nedá říci v  jedné větě. Z  pěveckých 
soutěží je to určitě první místo v  kategorii 
„OPERA – ženy“ v Mezinárodní pěvecké sou-
těži Antonína Dvořáka v  Karlových Varech 
a  3. cena v  soutěži Concorso internazionale 
„Musica sacra“ v Římě. A z operního světa je 
to každá role, kterou mohu na jevišti hrát. Ale 
v poslední době to bylo hostování na scéně 
Státní opery Praha, kde jsem měla čest ztvár-
nit Rusalku.

Byl ve Vaší kariéře nebo životě nějaký mil-
ník, který Vás razantně ovlivnil?
Milníkem, který ovlivnil mou kariéru, bylo – 
soudím – právě vítězství v Karlových Varech 
a pak role Violetty Valéry, kterou jsem dostala 
jako cenu Národního divadla moravskoslez-
ského taktéž v  Karlových Varech. Myslím, 
že mi otevřela brány k  působení na jevišti. 
V osobním životě je to určitě narození syna.

Co pro Vás znamená, že příští rok je Ro-
kem české hudby? Jak se ho zúčastníte?
Zúčastním se ho velmi intenzivně. Na mé do-
movské scéně máme krásný a vůbec ne jed-
noduchý počin, a to dva smetanovské cykly, 
kde představíme všech osm oper Bedřicha 
Smetany, a já se objevím hned v šesti insce-
nacích.

Jaký máte vztah k  dílům českých sklada-
telů?
Kladný. Dílo Bedřicha Smetany mám teď in-
tenzivně pod kůží a Dvořákova Rusalka je má 
zamilovaná. Když mám možnost některou 
z oper našich skladatelů zpívat, jsem patřič-
ně pyšná na naše hudební dědictví. Což také 
dokládá i  fakt, že se čeští autoři stále více 
uvádějí ve světě.

Jaké to je skloubit v praxi roli operní pěv-
kyně a maminky malého syna?
Kdybych neměla skvělou babičku a úžasné-
ho manžela, asi by se mi to zvládalo těžko.

A jak s odstupem hodnotíte své účinková-
ní na Mezinárodním hudebním festivalu 
Leoše Janáčka v roce 2020 (Carmina Bura-
na), kde jste byla v devátém měsíci těho-
tenství?
Zde musím říci, že to covid bohužel zařídil 
tak, že jsem zpívala tak krátce před porodem, 
neboť se koncert posouval. Také si dovolím 
odpověď citovat z  dřívějšího rozhovoru pro 
hudební magazín Harmonie: „Asi si už podru-

hé zvážím, zda zpívat týden před porodem… 
Zpívala jsem Carminu Buranu na MHF Leoše 
Janáčka. Do termínu porodu zbývalo ještě 
čtrnáct dnů, ale porodila jsem šest dní nato. 
Nešlo o vlastní zpěv, ale psychika začala pra-
covat jinak, než jsem byla zvyklá. Na zkouš-
kách jsem d3 nezazpívala ani jednou a s tím-
to pocitem jsem vcházela na jeviště. Ovšem 
to malé pod srdcem mi v  tu chvíli dalo ne-
uvěřitelnou sílu zabojovat. A vše vyšlo. Ráda 
bych ale poznamenala, že jsem tehdy měla 
neuvěřitelné podmínky: sanitku u  filharmo-
nie, porodníka v  hledišti a  porodnici takřka 
přes plot [smích].“

Na co se můžeme ve Vašem podání těšit? 
Chtěla byste něco vzkázat českotřebov-
skému publiku?
Když už budeme v Roce české hudby, určitě 
budu v programu přihlížet k tomuto jubileu. 
Budu program koncertu sestavovat s  kole-
gy tak, aby to byl pro všechny krásný večer 
a aby si každý přišel tzv. na své. A moc se na 
českotřebovské publikum těším!

Děkuji za rozhovor. Jaroslav Plocek

Koncert sopranistky Veroniky Rovné za 
doprovodu klavíristy Michala Bárty a kla-
rinetisty Ondřeje Janči se uskuteční ve 
čtvrtek 18.  ledna  2024 od 19:00  hodin 
v českotřebovské Malé scéně.

POZVÁNKY NA PLESY

II. HASIČSKÝ PLES V KOZLOVĚ
SDH Kozlov srdečně zve všechny příznivce 
tance na ll. Hasičský ples. Pátek 19. 1. 2024 
od 20:00 v  Hospodě u  Sitařů. Hraje: Septi-
ma. Vstupné: 150 Kč. Předtančení latinsko 
americké tance, bohatá tombola, domácí 
kuchyně. ředprodej vstupenek na tel. čísle 
739 611 390.

RYBÁŘSKÝ PLES 2024
Českotřebovští rybáři pořádají dne 3. 2. 2023 
v KC Rybník tradiční RYBÁŘSKÝ PLES. K tanci 
a  poslechu hraje JARRI KURRI BAND. Vstu-
penky v hodnotě 300 Kč lze zakoupit u paní 
Pleskotové, tel: 602138146. Začátek ve 20:00 
hod. Bohaté občerstvení samozřejmostí.

POZVÁNKA NA DISKOPLES 2024
1. FC Rejlov pořádá diskoples – pátek 9. úno-
ra 2024 ve 20 hodin sál SŠTD Gustava Habr-
mana Česká Třebová. K tanci a poslechu hraje 
DJ Jarda Brejl. Vstupné: 250 Kč.
Předprodej vstupenek: Restaurant Bohemia, 
tel.: 608 884 671. Bohatá tombola. Srdečně 
zvou pořadatelé.

POZVÁNKA PRO VŠECHNY, 
KDO RÁDI TANČÍ
Zveme vás na tradiční Lidový ples, který se 
bude konat v sobotu 10. 2. 2024 v restauraci 
Na Horách v České Třebové.
K tanci bude hrát skupina Combo z Litomy-
šle. Čeká na vás také předtančení a  bohatá 
tombola. Vstupenky v ceně 250 Kč se budou 
prodávat v prodejně Kaktus na Nádražní uli-
ci od 8.  1.  2024. Při prodeji lístků si můžete 
objednat také bezplatnou dopravu na Hory.
Budeme se na vás těšit.

Koalice pro Českou Třebovou

Novoroční pěvecký recitál
Veronika Rovná vyrostla v posledních letech 
v  pozoruhodnou osobnost mladodrama-
tického sopránového oboru. V  roce 2015 
vyhrála v  kategorii „OPERA  – ženy“ Meziná-
rodní pěveckou soutěž Antonína Dvořáka 
v Karlových Varech. Spolupracuje s operními 
domy v České republice i v zahraničí. Od roku 
2019 je v angažmá v opeře Národního diva-
dla moravskoslezského Ostrava. Na koncertu 
zazní árie z  oper G. Pucciniho, G. Rossiniho, 
J. Strausse, F. Schuberta, A. Dvořáka, L. Janáč-
ka, B. Smetany…
Michal Bárta patří k  nejoceňovanějším mo-
ravským klavíristům v oblasti hudební kore-
petice.
Ondřej Janča je v současnosti vedoucím sku-
piny klarinetů orchestru opery Národního di-
vadla moravskoslezského Ostrava.

Kruh přátel hudby, Heroldovo kvarteto 9. 11. 2023 
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DDM KAMARÁD

KARNEVAL
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Akce se bude konat v sobotu 27. 1. 2024 od 
15:00 do 17:30 v sále restaurace Na Horách.
Vstupné 50 Kč a  děti do 3  let zdarma (bez 
nároku na místo). Vstupenky k  zakoupení 
v  kanceláři DDM v  úředních hodinách od 
8. 1. 2024. Vítány jsou všechny masky.

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
DDM Kamarád připravil pro děti předškolní-
ho věku Zajíčkovo hravé odpoledne.
Přijďte si s dětmi pohrát do připravené her-
ničky na téma zima a  polární zvířata. Pro 
děti bude připravená knihovnička s knihami 
se zimní tematikou a veselé vzdělávací akti-
vity a stolní hry.
Akce se bude konat v pondělí 8. 1. 2024 od 
14:30 do 16:00 hodin v DDM Kamarád, Sado-
vá 1385, Česká Třebová. Vstupné 50 Kč, s se-
bou přezůvky. Na akci je nutné se přihlásit na 
webu www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 10.

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
DDM Kamarád připravil pro děti školního 
věku Zajíčkovo tvořivé odpoledne  – Den 
s batikou.
Akce bude rozdělena na dva termíny. První 
lekce proběhne ve čtvrtek 18. ledna od 15:00 
do 17:00  hodin. Druhá lekce proběhne ve 
čtvrtek 25.  ledna od 15:00 do 16:00  hodin 
v DDM Kamarád, Sadová 1385, Česká Třebo-
vá.
V  první lekci si děti zkusí metodu batiky na 
bavlněné plátno. Ve druhé lekci si dokončí 
výrobek, který si poté odnesou domů.
Akce je vhodná pro děti starší 8 let. Vstupné 
50 Kč, s sebou přezůvky. Na akci je nutné se 
přihlásit na webu www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 6.

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH
Místní skupina ČČK ve spolupráci s DDM Ka-
marád pořádá Setkání „sátiletých“.
Knihařská dílna – výroba vlastní knížky se 
záložkou. S  výrobou vám pomůže lektorka 
Danuše Vytečková. Akce se bude konat ve 
středu 17.  1.  2024 od 9:00  do 11:00  hodin 
v DDM Kamarád, Sadová 1385, Česká Třebo-
vá. S sebou přezůvky. Na tuto akci je nutné se 
přihlásit na webu www.ddmkamarad.eu

11. CESTOVATELSKÝ VEČER
DDM Kamarád zve všechny zájemce o ces-
tování na přednášku o Gruzii.
Zemí mimořádných přírodních krás, kultur-
ních i historických hodnot a tradičně pohos-
tinných obyvatel vás provede Václav Turek.
Přednáška se bude konat ve čtvrtek 18. led-
na 2024 v 17:30 hodin v DDM Kamarád, Sa-
dová 1385, Česká Třebová. 
Vstupné 40 Kč, s sebou přezůvky. 
Uvádí Václav Turek.

PŘEDNÁŠKA
LUCIE KUTROVÁ
DDM Kamarád zve všechny zájemce o cesto-
vání na přednášky Stezka Českem a Pacifická 
hřebenovka.
Akce se bude konat v úterý 9. ledna 2024 ve 
velkém sále Kulturního centra Česká Třebová.
17:00 – Stezka Českem, přednáší Lucie Kutro-
vá. Cena vstupenky 300 Kč.
19:00 – Pacifická hřebenovka, přednáší Lu-
cie Kutrová a  Pavel Sabela. Cena vstupenky 
300 Kč.
Zvýhodněná cena při koupi vstupenek na 
obě přednášky je 450 Kč.
Prodej vstupenek přes portál GoOut.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme zapsanému spolku Senioři České 
republiky místní organizace v České Třebové, 
jmenovitě paní Miloslavě Kroftové a  jejím 
ochotným svěřenkyním a  svěřencům za za-
jištění 800 ks perníčků, které byly použity na 
vánoční výstavě pro zdobení dětmi z mateř-
ských a základních škol.
Také děkujeme ZŠ Habrmanova Česká Třebo-
vá za propůjčení kuchyně.

Kolektiv DDM Kamarád, Česká Třebová

PODĚKOVÁNÍ OD ÚČASTNÍKŮ 
KURZU JAK NA CHYTRÝ TELEFON
Děkujeme Domu dětí a  mládeže Kamarád 
a místní skupině ČČK za organizaci a zajiště-
ní semináře Jak na chytrý telefon. Zároveň 
děkujeme lektorům z.s. Moudrá sovička za 
vstřícný a trpělivý přístup.

Alena Mistrová a účastníci kurzu

ÚNIKOVÁ HRA
DDM Kamarád připravil únikovou hru Najdi Sherlocka Holmese.
Vstupte do světa detektivů a stanete se součástí největšího detektivního dobrodružství všech 
dob. Najděte klíče a důkazy. Rozluštěte rébusy, hledejte skryté klíče, které vás přivedou na 
stopu záhadného případu. Máte omezený čas, abyste dokončili misi a vyřešili záhadu. Každá 
vteřina je důležitá!
Hrajte s přáteli nebo rodinou. Spolupráce a komunikace jsou klíčem k úspěchu!
Hra probíhá v budově DDM Kamarád, Sadová 1385. Hra je vhodná pro rodiče s dětmi. Star-
ší děti zvládnou i  hru bez rodičů cca od 12  let. Cena 100 Kč za celou skupinu. Zájemci se 
mohou hlásit na tel. 777 292 242, 776 250 822, e-mailu jana.endysova@ddmkamarad.eu, 
robinstancl@hotmail.com.
Připojte se k nám a staňte se legendou našich časů. Vyřešte záhadu, najděte klíče a zachraňte 
Sherlocka včas. Rezervujte si termín ještě dnes!
Bližší informace o hře a termínech k rezervaci najdete na www.ddmkamarad.eu v sekci aktua-
lity.

Připravujeme:
Cestovatelský večer
Pololetní prázdniny – Laser game 2. 2.
Přednáška online – Rodiče dnešní doby 8. 2.
Burza Pokémonů 10. 2.
Bazar 21. – 23. 2.
Zajíčkovo hravé odpoledne
Zajíčkovo tvořivé odpoledne

PODĚKOVÁNÍ  
SPOLKU SPIRÁLA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Jménem oddílu Rodičů a dětí T. J. Sokol Čes-
ká Třebová děkuji za finanční dar, který nám 
spolek věnoval z výtěžku přednášky Kateřiny 
Vejvodové. Peníze použiji na obnovení cvi-
čebního náčiní. Do další činnosti přeji mnoho 
úspěchů a zajímavých nápadů.

Lenka Strouhalová, náčelnice Odboru sokolské 
všestrannosti

Českotřebovský zpravodaj
Městská knihovna Česká Třebová
Uzávěrka příštího čísla je 14. ledna 2024.
redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz
www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz



23

ORGANIZACE / LEDEN 2024

DĚKUJEME VÁM ZA PARÁDNÍ ATMOSFÉRU!
V  neděli 10.  prosince jsme spolu s  vámi otevřeli Staré náměstí řemeslům  – a  byla to 
doslova jízda. Přesně 40 tvůrců vám nabídlo nejen své ručně vytvořené výrobky, ale 
i  možnost potěšit někoho blízkého dárkem, který má na pozadí příběh konkrétního 
člověka. Procházela jsem trhem a poslouchala, jak vás zajímají tvůrčí osudy, samotný 
vznik výrobku, technologie… S radostí jsme pozorovali, jak si zkoušíte tesat do kamene, 
kovat či příst na kolovratu a s úžasem jsme po hodině a půl od otevření zjistili, že jste některé 
stánky zcela vyprodali! K prvnímu vánočnímu Flerjarmarku v České Třebové se tak váže nejen 
ta nádherná atmosféra, kterou jste nám pomohli vytvořit a z níž budeme všichni čerpat sílu 
ještě dlouho, ale i neuvěřitelné zážitky Fler tvůrců, kdy například svíčkařka Momen.ty v záze-
mí radnice vyráběla pro zbývající hodiny prodeje nové zboží…
A tak jste svými nákupy dárků potěšili hned dvakrát. Prvně, doufejme, vaše blízké pod stro-
mečkem a pak také výrobce, kteří už teď přemýšlí, co vám nabídnou na dalších akcích. Moc 
vám za ně za všechny děkuji.
Veliké díky si zaslouží také českotřebovská radnice, která nám poskytla naprosto perfektní zá-
zemí, veškeré nutné technikálie a papírování vyřešili její pracovníci obratem a bez potíží, a jak 
jste si jistě všimli, pomáhali nám „na place“ bez ohledu na den či hodinu. Děkujeme všem, kdo 
se na přípravě akce za vaše krásné město podíleli.
S úctou

Helena Görnerová, pořadatelka trhu

VÁNOČNÍ FLERJARMARK 
ČESKÁ TŘEBOVÁ

TRHY ČESKÁ TŘEBOVÁ

INZERCE

https://www.trhyceskatrebova.cz/
https://www.facebook.com/trhyceskatrebova/
https://www.instagram.com/trhyceskatrebova/
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DOMOV PRO SENIORY
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
2. 11. Dušičky
Tradiční dušičkové setkání letos vedl náš 
nový farář, pan Grabiec, společně s jáhenem, 
panem Stolarikem. Senioři společně zavzpo-
mínali na svoje blízké a každý, kdo přišel, si 
mohl za ně zapálit svíčku. Dušičkové setkání 
je určené všem, bez rozdílu vyznání. Uživa-
telé se mohli za své blízké pomodlit, nebo 
jen v tichosti myslet na to hezké, co se svými 
blízkými zažili.

8. 11. DDM Keramika
Děti z výtvarného kroužku keramiky z Domu 
dětí a mládeže Kamarád si pro uživatele při-
pravily předvánoční dílničku. Vyráběli z kera-
mické hlíny vánoční dekorace na zavěšení. 
Po vypálení si je budou moci senioři pone-
chat jako výzdobu na stromeček, nebo je po-
užít jako dárek pro svoje blízké.
Děkujeme vedoucí kroužku – paní Štusákové 
za spolupráci a těšíme se na příští společné 
setkání.

22. 11. Jabkancová pouť
Kdo by neměl rád chuť a  vůni čerstvě opé-
kaných jabkanců. Tato tradiční třebovská po-
choutka se podávala i v Domově pro seniory. 
K poslechu přišlo zahrát Jabkancové šlapeto, 
ve složení p.  Skalický (kytara, zpěv), p.  Zou-
bek (harmonika), p. Chudý (housle), p.  Janí-
ček (basa) a Helena Bucháčová (zpěv).

23. 11. Adventní trhy se ZŠ Nádražní
Díky spolupráci s  paní učitelkou Ježkovou 
a  jejími kolegy ze ZŠ Nádražní se podařilo 
uspořádat Adventní prodejní trhy i v Domo-
vě pro seniory. Žáci přišli do Domova svoje 
výrobky nejen prodávat, ale zároveň připra-
vili pro seniory hudební a taneční vystoupe-
ní. Vánoční atmosféru dokreslil sborový zpěv 

koled. Senioři si mohli zakoupit drobnější 
dekorace na pokoj, nejvíce se líbily světelné 
instalace (s elektrickými světly na baterie).
Děkujeme všem, kteří se na realizaci trhů po-
díleli a těšíme se na další spolupráci.

28. 11. Rozsvícení vánočního stromu
Tradiční rozsvícení vánočního stromu jsme 
si letos užili ve společnosti třebovské kapely 
Vozejček. Senioři si s  kapelou zazpívali vá-
noční koledy. Na vánoční atmosféru nás na-
ladil domácí perník a nealko svařáček, který 
pro uživatele připravila kuchyň.

30. 11. Loutkové divadlo Bez pravidel
Brněnské loutkové divadlo Bez pravidel při-
jelo za seniory s  programem Hvězdy stří-
brného plátna. Uživatelé ve společnosti 
loutek – dědečka Josefa a babičky Marie po-
znávali slavné osobnosti. Na pokoje uživatel 
pak pokračoval dědeček Josef už ve společ-
nosti svého dřevěného kamaráda  – pejska 
Raťafáka.
Divadlo poté pokračovalo do stacionáře. Tam 
vystoupili s programem Ta naše písnička čes-
ká.
Děkujeme za krásný zážitek a těšíme se příště 
na shledanou.

Helena Mechlová, aktivizační pracovnice

SLUŽBY AUDIOHELPU
Audiohelp je poradna pro osoby se slucho-
vým postižením. Sídlí na  dětské poliklinice 
v Ústí nad Orlicí. Pomáháme s výběrem kom-
penzačních pomůcek. Poradíme, na jaké po-
můcky mají lidé nárok. Seřizujeme sluchadla, 
vyměníme hadičky, tvarovky. Lidé si k  nám 
mohou dojít také pro náhradní díly k pomůc-
kám a baterie do sluchadel.
V  České Třebové budeme v  roce 2024 
služby sociální rehabilitace, poradenství pro 
sluchově postižené poskytovat jedenkrát 
měsíčně.
ÚTERÝ: 9. 1.,19. 3.,9. 4.,14. 5.,11. 6. 2024
a) „Žluťák“ Domov s  pečovatelskou službou 
8:00–11:00 hodin v jídelně
b) Domov pro seniory Bezděkov (po před-
chozí domluvě)
c) v nutných případech po předchozí domlu-
vě návštěva klientů i v domácím prostředí

V roce 2023 Audiohelp z. s. uspořádal osvě-
tové přednášky v  Lanškrouně, Králíkách, 
v  Žamberku. Služby sociálního poradenství 
a rehabilitace využilo letos cca 1400 osob se 
sluchovým postižením a jejich rodin.
V  roce 2024 chystáme v  lednu přednášku 
o  sluchu s  ukázkou kompenzačních pomů-
cek v DD Bezděkov. Další bude pro veřejnost 
v  České Třebové ve spolupráci s  Klubem 
senio rů v dubnu či květnu 2024.
Děkujeme za finanční podporu služeb Měs-
tu Česká Třebová a  domovům pro seniory 
Žluťák a Bezděkov za spolupráci.
Více informací o  Audiohelpu z. s. na  e-mai-
lu audiohelpuo@seznam.cz, tel. 777 882 337. 
Facebook: Audiohelp z.s.
Přejeme našim klientům krásné svátky proži-
té ve zdraví. A těšíme se na viděnou v novém 
roce.

Zuzana Svobodová

ČESKÁ TŘEBOVÁČESKÁ TŘEBOVÁ
DR. E. BENEŠE 691DR. E. BENEŠE 691
TEL.: 724 783 386TEL.: 724 783 386

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na  nákup, ke  kadeřnici atd. Senior dopravu 
ČČK lze objednat v pracovní den před pláno-
vanou jízdou (v den jízdy bez záruky) na tel. 
728 417 506.
Doprava pro Vás jezdí každý pracov-
ní den od  7:00 do  15:30  hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte 
na  http://www.cckuo.cz/doprava.htm nebo 
na telefonním čísle pro objednání.

INZERCE
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JABKANCOVÁ POUŤ 2023
Děkujeme všem, kteří se přišli podívat a podpořit 62. ročník Jabkancové pouti. Počasí 
bylo skutečně listopadové a ti, kteří stáli ve frontách od brzkých ranních hodin, byli jistě hod-
ně promrzlí. Jabkance všem chutnaly, o čemž svědčí to, že se prodaly do posledního kusu. 
Vystoupení Jabkancové sešlosti spolu s divadelníky a kapelou Šutr nemělo chybu.
Jsme rádi za projevenou podporu Pardubického kraje a vedení města Česká Třebová, zejmé-
na místostarostka Zuzana Nejedlá, která koordinuje přípravy na Jabkancovou pouť ze strany 
města Česká Třebová včetně firmy Eko Bi, která se opět postarala o vzorný úklid kolem koste-
líčka a chalupy.
Jabkancová pouť by se ale rozhodně neobešla bez těch, kteří se podílejí na vaření a loupání 
brambor, pečení a prodeji jabkanců. Děkujeme!
Za Spolek od sv. Kateřiny

Jitka Hanzlíčková

ZAHÁJENÍ ADVENTU  
NA LHOTCE,  
ROZVÍCENÍ KAPLIČKY 2. 12. 2023
Akci hodnotíme jako vydařenou a  s  neče-
kaně velkou účastí okolo 100 návštěvníků. 
Po mši se ujal slova a  přivítal návštěvníky 
za osadní výbor Vladimír Herník, následně 
promluvil o  adventu kněz Adam Grabiec, 
poté rodina Sýkorova zajistila živé hudební 
vystoupení vánočních písní, po kterém se 
přistoupilo k rozsvícení výzdoby na kapličce 
sv. Barbory. 
Tento nejen sousedský happening se protáhl 
do nočních hodin. Po kladných ohlasech ná-
vštěvníků máme nakročeno k nové tradici na 
Staré Lhotce. Poděkování patří místním dob-
rovolníkům za přípravu akce a městu Česká 
Třebová za její podporu.

Oldřich Mikule

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – LEDEN 2024
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin.

1. 1. 2024 MUDr. Židek Ladislav, Choceň, Kollárova 605, tel. 465 471 324
6.–7. 1. 2024 MDDr. Nonnová Nela, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155
13.–14. 1. 2024 MUDr. Dostál Valent, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel. 465 523 877
20.–21. 1. 2024 MDDr. Jindrová Martina, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155
27.–28. 1. 2024 MDDr. Drdová Anna, Ústí nad Orlicí, Polská 1308, tel. 731 099 377

ZO ČSOP PODORLICKO MÁ CENU
Základní organizace Českého svazu ochránců přírody PODOR-
LICKO obdržela 4. 12. 2023 od senátorky Miluše Horské prestiž-
ní cenu „Nezisková organizace Pardubického kraje roku 2023“. 
Stalo se tak na Galavečeru v Pardubicích v kongresovém centru 
Palace Pardubice
Galavečer pořádala Koalice nevládek Pardubicka (KONEP) společně 
s  Pardubickým krajem, za podpory Ministerstva vnitra ČR v  rámci 
jedné z  aktivit Regionálního dobrovolnického centra Pardubického 
kraje.
Ocenění bylo udělováno ve 3 kategoriích: společensky odpověd-
ná firma kraje, nezisková organizace a  dobrovolník. Bylo oceněno 
10 dobrovolníků, 3 společensky odpovědné firmy a 3 neziskové or-
ganizace.
Celkem bylo navrženo k  ocenění 26 neziskových organizací z  kra-
je. Nominace vyhodnocovala komise složená ze zástupců veřejné 
správy, neziskového a podnikatelského sektoru. Členem komise byl 
i Pavel Šotola, radní Pardubického kraje zodpovědný za sociální péči 
a neziskový sektor. Od něho ZO ČSOP PODORLICKO obdržela diplom 
„Za vytrvalou ochranu přírody“. Ocenění přebírala předsedkyně Hana 
Grundová, ale součástí delegace byl i místopředseda Vít Bednář, hos-
podářka Marie Zajíčková, vedoucí oddílu Mladých ochránců přírody 
Alena Šplíchalová a členka Lucie Vejdová.

ZO ČSOP PODORLICKO tvoří 30 dospělých členů a  15 dětí. Oceně-
ní patří všem členům za jejich aktivity. V  terénu se členové starají 
o údržbu dvou naučných stezek, udržují sečením tři louky s ohrože-
nými druhy rostlin. Mapují výskyt invazních druhů rostlin, ale i vzác-
ných lučních orchidejí a ohrožených hub. Instalují a kontrolují budky 

pro ptáky. Každý rok zapojují veřejnost do kampaně „Ukliďme Čes-
ko“ a připravují pytlomat. Ve spolupráci se skauty připravují v Parku 
Československých legií soutěž ke Dni Země a  Dni skautů. Pořádají 
pro veřejnost akci „Hledání jara na stezce“ V Ekocentru PODORLICKO 
v Podbranské ulici připravili pro veřejnost v uplynulém roce 10 před-
nášek, 4 výstavy a 6 soutěží.
Zaujala vás činnost ochránců přírody? Chcete se přidat? Sledujte 
stránky https://www.csop-podorlicko.org/ a  přijďte do Ekocentra 
PODORLICKO. Být v ZO ČSOP PODORLICKO má cenu.

Hana Grundová

PODĚKOVÁNÍ
Rád bych poděkoval Městu Česká Třebová a Městské knihovně v České Třebové za vzorné 
uspořádání křtu mé nové publikace „Jabkancová pouť v  České Třebové a  její zakladatelé“. 
Děkuji také svým blízkým a přátelům za květiny a věcné dary, které jsem na křtu obdržel. Po-
děkoval bych také starostovi našeho města Zdeňku Řehákovi za provedení křtu, Jabkancové-
mu Šlapetu za úžasný hudební doprovod, Zuzaně Kupkové za moderování večera a Daniele 
Stránské za přečtení ukázek z knihy. A musím též poděkovat členům Spolku od sv. Kateřiny 
a všem dalším návštěvníkům za to, že přišli společně s námi uvést tuto novou knihu do života. 
Děkuji též Mgr. Milanu Mikoleckému za natočení videozáznamu z této akce a následné zpra-
cování videodokumentu, který nám bude slavnostní večer připomínat.

Martin Šebela
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Dne 5. ledna 2024 
uplyne 5. smutný rok, 
kdy nás navždy opustila 
paní Dana Hronová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 30. 12. 2023 
uplynul 3. rok, kdy nás 
opustila milovaná dce-
ra, sestra a teta Martina 
Částková.
S láskou vzpomíná 
rodina.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Dne 11. 1. 2024 uplyne 
3. rok, kdy nás opustil 
pan Josef Kubrt.
Děkujeme všem, 
kteří mu s námi věnují 
tichou vzpomínku.
S láskou stále vzpomí-
nají děti s rodinami.

Dne 25. ledna 2024 
uplyne 4. smutný rok, 
kdy nás navždy opustila 
paní Božena  
Najmanová.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina

Dne 1. 1. 2024 uplyne 
1. rok, kdy nás opustil 
pan Petr Krčmář.
Po krátkých cestách 
chodili jsme spolu, na 
dlouhou cestu jsi šel 
sám.
S láskou vzpomíná 
Helča.

Dne 27. ledna 2024 
uplyne osmý smutný 
rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan 
Miroslav Zoubele.
Děkujeme všem,  
kteří si spolu s námi 
vzpomenou.
Vzpomíná rodina.

Dne 25. ledna 2024 
uplyne 11 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Věra Pernfussová.
Všem, kteří vzpomenou 
s námi, děkujeme.
S láskou v srdci  
vzpomíná celá rodina.

Dne 20. 1. 2024 uplyne 
1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Karel Andrle.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 5. 1. 2024 uplyne 
1. smutný rok, kdy nás 
opustil pan Čestmír 
Uma.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 14. ledna 2024 
uplyne 4. smutný rok 
od chvíle, kdy nás 
navždy opustila paní 
Věra Hájková, rozená 
Stránská.
S láskou vzpomínají 
manžel a dcery  
s rodinami.

Dne 11. ledna 2024 
uplyne 10 let, kdy 
nás opustil pan Otto 
Jasanský.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná manželka 
a dcery s rodinami.

Dne 9. 12. 2023 uplynul 
1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Jana Navrátilová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 6. ledna 2024 
uplyne 10 let, kdy nás 
opustil  
pan Ing. Jiří Pávek.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomíná manželka, 
syn a dcera s rodinou.

Dne 3. ledna 2024 
uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Marta Sauerová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 17. ledna 2024 
uplyne 5 let, kdy nás  
navždy opustil  
pan Josef Vaverka.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 31. 12. 2023 uply-
nulo 8 smutných let, 
kdy nás navždy opustila 
paní Hana  
Lešingerová.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomíná Eduard,  
syn s rodinou.

Dne 17. 1. 2024 uplyne 
2. rok od úmrtí pana 
RNDr. Vlastimila 
Hýbla.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
Vzpomínají manželka, 
dcera, vnuk a ostatní 
příbuzní.

Dne 29. 12. 2023 
uplynul 2. smutný rok, 
kdy nás navždy opustila 
paní Iva Rybková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 5. 1. 2024 uplyne 
40 let, kdy nás opustil 
pan Milan Přívratský.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná  
dcera Renata s rodinou.

Dne 3. ledna 2024 
uplyne 2. rok, kdy nás 
navždy opustil  
pan Miloslav Dražan 
(Kelim).
S láskou vzpomíná 
rodina.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Dne 30. 1. 2024 uplyne 
12 smutných let, kdy 
nás navždy opustil  
pan Miloš Blažek.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná  
celá rodina.
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Dne 9. prosince 2023 
uplynul 5. rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Štěpán Ginzl.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
Manželka Marie, děti 
Hela a Petr s rodinami.

Dne 27. ledna 2024 
uplyne 18 let ode 
dne, kdy nás navždy 
opustil pan Miroslav 
Schneeweiss.
Vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají děti 
s rodinami.

Dne 27. 1. 2024 uplyne 
14 let, kdy nás navždy 
opustila paní Marie 
Chadimová.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
Vzpomíná Marie 
Kratochvílová, dcera 
s rodinou

Dne 3. ledna 2024 
uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Bohumil Ptáček.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 24. 12. 2023 uply-
nul 1. smutný rok, kdy 
nás opustila paní Vlasta 
Pokošová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí se mnou 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
přítel Petr.

Dne 1. ledna 2024 uply-
ne 1. smutný rok, kdy 
nás navždy opustil pan 
Jaroslav Hamerník.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 5. ledna uplyne 
40 dlouhých  
a smutných let, kdy 
nás navždy opustil pan 
Milan Přívratský.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 18. ledna 2024 
uplyne 4. rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Vlasta Vondrová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina

Dne 8. ledna 2024 
uplynou 2 roky, kdy 
nás opustil pan Karel 
Švercl.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomínají manželka, 
synové Karel a Martin 
s rodinami.

Dne 5. ledna 2024 
uplyne 2. rok, kdy nás 
opustila paní Marie 
Kašperová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomínají sourozenci 
s rodinami.

Dne 8. ledna 2024 uply-
ne 6 let od úmrtí paní 
Zdeňky Kovářové.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomínají Zdenka, 
dcera, a Milan, syn 
s rodinou

Dne 12. ledna 2024 
uplyne 2. rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Ing. Jan Peringer.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 19. ledna uplyne 
8 let, kdy nás opustil náš 
drahý manžel, tatínek 
a dědeček, pan Karel 
Martinec.
S vděčností a láskou 
vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Dne 17. 1. 2024 uplyne 
10 let, kdy nás navždy 
opustila paní Julie 
Matoušková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 23. 1. 2024 uplynou 4 roky, kdy nás 
opustil pan Jiří Němec.
Dne 24. 4. 2024 uplyne 6 let, kdy nás opusti-
la paní Věra Němcová.
S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Dne 16. 1. 2024 uplyne 8 let, kdy nás opusti-
la paní Jaroslava Rolčíková.
Dne 8. 2. 2024 uplyne 14 let, kdy nás opustil 
pan Jaroslav Rolčík.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 4. 12. 2023 uplynulo 11 let, kdy nás 
opustil pan Ing. Jiří Doleček.
Dne 21. 2. 2024 uplyne 11 let, kdy nás opus-
tila paní Hana Dolečková.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 28. 1. 2024 uplyne 
27 let od úmrtí pana 
Václava Rozlívky.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomínají dcery Věra, 
Hana a Dáša s rodinami.

2. ledna 2024 uplyne 
20. smutný rok, kdy 
nás opustil pan Milan 
Czajkowski.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.
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CÍRKEV 
ADVENTISTŮ 
SEDMÉHO DNE

BOHOSLUŽBY
Vždy v sobotu od 9:00 hodin
9:00 Společná diskuze nad Biblí a  program 
pro děti
10:30 Kázání z Bible

Středa

STUDIUM BIBLE
17:00 (vždy v lichý týden)
Zveme vás k  četbě z  evangelií s  odborným 
výkladem a s možností pro každého účastní-
ka vyjádřit svůj náhled nebo otázky, na které 
společně hledáme odpovědi.
Bližší informace na tel. č. 607 570 229

Čtvrtek

PROSTOR TICHA  
S MOŽNOSTÍ ROZHOVORU S DUCHOVNÍM
15:00–16:30 (nebo dle domluvy na tel. č. 
607 570 229)
Procházíte náročným životním obdobím? 
Zemřela vám blízká osoba? Prožíváte zkla-
mání ve vztazích? Zneklidňují vás zprávy 
z válečných oblastí ve světě? Jste unaveni či 
vyčerpaní z  mnoha starostí, které se na vás 
valí? Chtěli byste jen tak chvíli setrvat v klidu 
a  srovnat své myšlenky? Uvažujete o  téma-
tech, které souvisí s křesťanstvím a rádi byste 
si o nich pohovořili?

KLUB PATHFINDER
16:30–18:00 Děti 5–9 let
16:30–18:00 Děti 10–13 let
17:00–18:30 Teenageři
Srdečně Tě zveme mezi nás. Jsme oddíl klubu 
Pathfinder a říkáme si Noví delfíni. Společně 
se každý týden scházíme, abychom zažili 
nová dobrodružství, rozšířili své táborové do-
vednosti a hlavně, abychom se potkali s ka-
marády.

Pátek

WORSHIP – ZKOUŠKY ZPĚVU
17:30–19:00
Zpíváme křesťanské písně, chvály. Pokud 
máte v oblibě zpěv, moc rádi vás mezi sebou 
přivítáme.

www.ceskatrebova.casd.cz

Jana Horáková, Církev adventistů sedmého dne

Dne 21. ledna 2024 uplyne 7. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil pan Antonín Kovář.
Děkujeme všem, kteří si vzpomenou spolu 
s námi.
Vzpomíná manželka, syn s rodinou.

ÚMRTÍ
Jiří Klacl, 82 let, Česká Třebová
Marta Vrbová, 88 let, Česká Třebová
František Vaňous, 79 let, Přívrat
Lubomír Záruba, 78 let, Česká Třebová
Luboš Pánek, 86 let, Česká Třebová
Božena Škrabánková, 91 let, Česká Třebová
Libuše Rybková, 96 let, Česká Třebová
Milan Jiroušek, 69 let, Česká Třebová
Miroslav Vencl, 83 let, Česká Třebová
Jan Luzar, 94 let, Česká Třebová
Marta Suchá, 88 let, Česká Třebová
Václav Šplíchal, 88 let, Dolní Sloupnice
František Jiřele, 69 let, Rybník

Vzpomínáme.

Vzpomínky na zesnulé jsou uveřejňovány 
na základě objednávky u Pohřební služby 
městské společnosti Eko Bi, s. r. o. sídlící 
na adrese Hřbitovní 1160, Česká Třebová.
Cena za  otištění jedné vzpomínky v  Čes-
kotřebovském zpravodaji je nově 400 Kč.

OHLÉDNUTÍ ZA BENEFIČNÍM KONCERTEM PRO ROMANA
V  sobotu 9.  12. jsme v  nově zrekonstruova-
ných prostorách Sboru Církve adventistů 
uskutečnili benefiční koncert pro Třebováka 
Romana, který od narození trpí těžkým kom-
binovaným zdravotním postižením. Koncert 
podpořili svou účastí pan starosta Zdeněk 
Řehák s manželkou a paní místostarostka Zu-
zana Nejedlá, což bylo velkým povzbuzením 
pro samotného obdarovaného a  pro jeho 
matku. Kromě toho vedení města spolu se 
všemi ostatními přítomnými dali najevo, že 
chtějí pomoci i těm nejpotřebnějším, se kte-
rými v České Třebové žijeme. Vybraná částka 
ve výši 73 764 Kč nás všechny vlastně pře-
kvapila. Upřímně, v  dnešní době, kdy mno-
zí lidé musí šetřit své peníze na zvyšující se 
výdaje na životní potřeby, je ochota darovat 
své prostředky, když mohou pomoci zlepšit 
zdravotní stav, ulevit od bolesti a povzbudit 
i psychicky, naprosto obdivuhodná.
Vážení Třebováci a lidé z okolí České Třebové, 
velmi Vám jako pořadatelé koncertu děku-
jeme! Těšíme se, že benefiční koncert usku-
tečníme opět za rok, děkujeme, že můžeme 
společně pomáhat.

Josef Cepl, kazatel Církve adventistů

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183 www.cbtrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1 www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900 – neděle 17:00

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283 ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450 ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

Vážení a milí,
v  sobotu 9.  12.  2023 se uskutečnil Bene-
fiční adventní koncert, kde výtěžek putuje 
k mému synovi Romčovi. My se bohužel ne-
mohli zúčastnit, nemoc nás dostihla. Je nám 
to moc líto, těšili jsme se, ale zdraví neporu-
číte.
Chci vám všem s  dobrým srdcem moc po-
děkovat, že jste si udělali čas, vážili tu ces-
tu a  přispěli. Vybrala se neskutečná částka! 
Obrovské poděkovaní všem, kteří se na této 
sbírce podíleli. Díky vám máme přes dva roky 
hrazené fyzioterapie. Srdečně zdraví

Roman a Zuzana Balcarovi

Loni to bylo dlouhých 30 let, kdy nás navždy 
opustila paní Zdeňka Straňáková.
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou 
vzpomínku. S láskou vzpomínají děti.

Loni to bylo dlouhých 50 let, kdy nás opustil 
pan Vladimír Straňák – Rumcajs.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou 
vzpomínku. Vzpomínají sourozenci.

Dne 8. prosince 2023 by se dožila 100 let 
naše milovaná paní Zdeňka Straňáková, 
rozená Zdráhalová. Kdo jste ji znali,  
vzpomeňte s námi. S láskou děti.

Vzpomeňte s námi na naše rodiče Čestmíra 
a Marii Rybkovi, kteří nám odešli v r. 2009 
a 2010.
S láskou na ně myslí děti s rodinami  
a vnoučaty.
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BLAŽKOVO PEKAŘSTVÍ ČP. 142 NA TRÁVNÍKU
Ve Svatováclavské ulici, dříve nazývané pouze Trávník, stával 
přibližně proti mohutnému a  populárnímu Šimonovu kaštanu 
(pamětníci si připomenou, že správný botanický název statného 
stromu, odstraněného pro sešlost v  roce 1996, byl jírovec ma-
ďal – Aesculus hippocastanum L.) domek čp. 142.
Na jeho místě stávala původně chalupa, kterou roku 1661 prodal Vác-
lav Samek Martinu Fuxovi. Roku 1706 koupil obecní místo Jakub Fiala 
a postavil nové stavení. Po něm se zde vystřídalo celkem pět dalších 
majitelů příjmením Fiala. Z tohoto rodu Fialů pocházel také majitel 
stavení Antonín Fiala i jeho syn Karel. U nich, svého děda a strýce, sbí-
ral zkušenosti pozdější nejuznávanější a nejplodnější českotřebovský 
malíř betlémů Karel Jankele starší. Dalšími majiteli stavení se stala 
rodina Jirgesova. Poté se domek čp. 142 dostal do vlastnictví mistra 
pekařského Jana Blažka.
V roce 1903 v domku čp. 142 zdejší stavitel František Plašil vystavěl 
pro Jana Blažka, majitele stavení, novou pekařskou pec. Jan Blažek, 
narozený roku 1875 v Dolní Dobrouči, získal v roce 1903 živnostenský 
list na pekařství a  v  roce 1905 také živnostenský list na krupařství, 
tzn. že směl ve svém krámě prodávat především mouku, obiloviny, 
mlýnské výrobky a  zboží, nepodléhající prodeji obchodů se smíše-
ným zbožím.
Do domu čp. 142 vedly ze Svatováclavské ulice původně jedny dveře. 
Těmi se vcházelo do světnice, roku 1909 zednickým mistrem Františ-
kem Horákem upravené na krám. Na levé straně stavení bývalo okno 
z  pekařské dílny, v  roce 1909 nahrazené dveřmi. Tak vznikly druhé 
dveře do domu, vedoucí přímo do pekařské dílny. V  roce 1909 do-
šlo k úpravě místnosti ležící vedle krámu, bývalé chodby, v níž v roce 
1908 dal Jan Blažek vystavět zednickým mistrem Františkem Císařem 
nové schody do podstřeší. Po přestavbě místnost začala sloužit jako 
kuchyně. Z ní se vcházelo do původní jediné obytné místnosti ve sta-
vení. V nízkém přístavku za domem se kromě pekařské pece nachá-
zelo také skladiště pekárny. Skladiště a  pekařská dílna měly stropy 
klenuté, ostatní místnosti v  domě stropy dřevěné. Nad přístavkem 
v místech pekařské pece se tyčil k obloze vysoký komín, přestavěný 
roku 1921 firmou Rössler & Kudlík. Na levé straně stavení v malé za-
hrádce k domovní zdi těsně přiléhala dřevěná kolna, v níž stejně jako 
na dvoře bývala uskladněna zásoba polenového a  štípaného dříví 
potřebného k  chodu pekárny. V  krámě, skladišti a  na půdě stavení 
se nacházelo větší množství pekařských surovin a zboží krámu, jako 
mouky všeho druhu, krupařských výrobků (vařiv, luštěnin), mýdla, 
sádla, octa a zápalek.
Mistr Jan Blažek trávil všechen čas v  pekařské dílně. Obsluhu 
v  krámě zajišťovala jeho manželka Emilie, popř. dcera. Pekl se 
zde především chléb a pečivo. Také mnoho trávnických sousedek 
do Blažkova pekařství dováželo na trakařích množství buchet, 
bochníků chleba a  vánoček k  upečení. U  pekárny vždy stávalo 
několik trakařů současně. Upečení jednoho plechu stálo 1 Kč.
Pod statnou lípou v sousedství chalupy se v podvečer scházívali tráv-
ničtí sousedé a živě besedovali, obdobně jako u protějšího Šimonova 
kaštanu.
V roce 1915 došlo na stavení k přeložení střešní krytiny zdejší firmou 
Rössler & Kudlík. Dne 26. července 1915 zažádal pekař Jan Blažek na 
zdejším městském úřadě o povolení této rekonstrukce. V žádosti ulo-
žené v archivu Odboru výstavby Městského úřadu v České Třebové 
se mimo jiné uvádí: „Již z pouhého pohledu na budovu je patrno, že 
stará lepenková střecha je velice chatrná, krov celý zkřivený, takže 

tím porušená úprava stavební ruší vzhled ulice daleko víc, než jeho 
situační poloha k regulační čáře a jsem nucen přestavbu vazby pod-
niknouti nejen z ohledu na estetický dle daných poměrů vzhled ulice, 
ale i  s ohledem na veřejnou bezpečnost a  také z vlastního prospě-
chu, neboť by mi pod tak chatrnou střechou stavení velice trpělo.“ 
Ze žádosti vyplývá, že konstrukce střechy nevyhovovala tehdejším 
stavebním předpisům. O stavu střešní konstrukce se záhy přesvěd-
čila stavební komise, která vydání stavebního povolení posléze do-
poručila. V roce 1928 zřídil místní stavitel Jan Duchoslav na domě čp. 
142 novou fasádu.

V  letech druhé světové války došlo k  uzavření Blažkova pekařství. 
Doba nečinnosti zapříčinila nenadálý odchod Jana Blažka. Pekař Jan 
Blažek zemřel 9. září 1945 ve věku sedmdesáti let v  litomyšlské ne-
mocnici. Jeho manželka Emilie, rozená Dušková, se narodila 12. listo-
padu 1880 také v Dolní Dobrouči, zemřela 13. července 1955 v České 
Třebové. 
Novou majitelkou stavení se stala jejich jediná neprovdaná dce-
ra Emilie, mezi přáteli a  sousedy známá pod přezdívkou „Minda“ 
(* 13.  7.  1905 v  České Třebové † 10.  9.  1981). Stala se mnohaletou 
členkou zdejšího Sokola, kde v  pokladně tamějšího biografu pro-
dávala vstupenky návštěvníkům sálu. Dlouholetým promítačem 
biografu se zde stal pan Stanislav Fuksa, pocházející také z Trávníka, 
člen místního Sokola a sběratel starých českotřebovských pohlednic. 
Chvíle prožité v Sokole způsobily, že se Emilie Blažková stala přítelky-
ní Stanislava Fuksy. U Blažků vždy bylo pečlivě naklizeno a čisto. Mezi 
trávnickými sousedy se vždy říkalo, že u Blažků drhnou dokonce i trá-
my na půdě. Emilie Blažková pracovala jako pomocná síla v bývalé 
Horákově knihtiskárně v Hýblově ulici. Po vykoupení domku čp. 142 
roku 1976 v  rámci připravované výstavby sídliště Trávník se Emilie 
Blažková přestěhovala do domu čp. 1400 na Farářství (tzv. Červeňák).
V té době se již ovdovělý Stanislav Fuksa zotavoval ze zápalu plic. Aby 
nebyl sám, přestěhoval se ke své dlouholeté přítelkyni Emilii Blažko-
vé do Červeňáku, která se jej ochotně ujala a pečovala o něho. Do-
mek s nápadnou fasádou cihlové barvy osiřel a v roce 1977 v rámci 
výstavby sídliště Trávník se naplnil jeho čas.
Emilie Blažková zemřela v ústecké nemocnici 10. září 1981 ve věku 
76 let.

Martin Šebela

Foto: Blažkovo pekařství čp. 142 na Trávníku

RODÁCI V BOTANICE A OCHRANĚ PŘÍRODY
V literární kavárně nakladatelství Academia na Václavském náměstí v Praze proběhl 9. 11. 2023 křest druhého dílu výpravné knihy Dr. Leo 
Bureše Velká kotlina 2 spojený s uvedením výstavy fotografií autora pod gescí časopisu Živa. Dílo je výsledkem téměř celoživotního výzkumu 
utváření vegetace jedné z druhově nejbohatších lokalit v ČR, na teritoriu Jeseníků, kde Leo s manželkou Zuzanou, oba absolventi geobotaniky 
na PřF UK v Praze, v r. 1972 zakotvili. Ve své specializaci prováděli biotechnické zásahy v chráněných územích v Moravskoslezském kraji a ve 
východních Čechách, generely, plány i prováděcí projekty ÚSES, výsadby krajinné zeleně, revitalizační opatření a odborné expertízy. 
Shodou okolností další rodák a absolvent místního gymnázia, rovněž geobotanik, Dr. Jan Štursa, který letos slaví 80, křtí také novou knihu: Boj 
o Krkonoše. Byl ředitelem KRNAP, působí ve Federaci evropských přírodních a národních parků (EUROPARC), uskutečnil řadu expedic, z nichž 
pocházejí četné fotoilustrace v knihách Horské opojení (1996), Zelené katedrály (1999) nebo Přírodní ráje světa (2005).

Pavel Kovář
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PLAVÁNÍ – SPORT PRO KAŽDÉHO
TJ Plavecké středisko, Česká Třebová má jako svoji hlavní činnost výuku plavání dětí 
a mládeže pro MŠ, ZŠ a SŠ v dopoledních hodinách na krytém plaveckém bazénu v Čes-
ké Třebové. Na jaře roku 2023 obnovilo svoji další činnost pro širokou veřejnost. Jedna-
lo se zpočátku o výukové a kondičně zdokonalující kurzy pro dospělé osoby. Od podzimu se 
podařilo nastartovat i kurzy pro děti a mládež. Momentálně probíhají kurzy plavání v pondělí 
a ve středu pro děti, mládež a dospělé osoby, a to na dvou úrovních – neplavci či začínající 
plavci a zdokonalující a kondiční kurzy. K těmto kurzům již od prázdnin roku 2023 probíhají 
individuální hodiny výuky pro děti a dospělé osoby, po kterých je také poptávka.
Pro první pololetí roku 2024 (začínáme v únoru) máme opět připravenou širokou nabídku 
plaveckých výukových kurzů pro jednotlivé věkové skupiny. K těmto kurzům najdete veške-
ré informace na našich webových stránkách www.plaveckaskolact.cz. Případně nám můžete 
psát na e-mailovou adresu plavskola.ct@gmail.com nebo volat na tel. číslo 603 763 956. Věří-
me, že Vás naše nabídka zaujme a najdete si cestu k plavání a na místní krytý plavecký bazén.
Vše nejlepší v roce 2024 přeje za TJ Plavecké středisko

Václav Glaser

JA FIRMA JOBSY 
PŘI SŠTD SLAVÍ PRVNÍ ÚSPĚCH
To, že studenti dokáží být aktivní, potvr-
zuje soutěž JA Citi Inkubátor: Budoucnost 
e-commerce je v Tvých rukách. Tento rok, 
za podpory Citi Foundation, se poprvé ote-
vřel online JA Citi Inkubátor.
Cílem tohoto online inkubátoru je, aby stu-
dentům z  programu JA Studentská firma, 
kteří mají nápad na e-komerci nebo digitální 
službu, byla nabídnuta pomoc mentorů při 
jeho rozpracování a  možnost získat cenné 
názory odborníků.
JA firma JOBSY se okamžitě 
do této celostátní soutěže 
zapojila a dne 6. 12. 2023 se 
umístila na druhém místě.
A  co JA firma dělá? Vytváří 
platformu pro krátkodobé 
brigády a  doučování pro věkovou skupinu 
od 15 let.

Jaroslava Knířová

STUDENTI SŠTD VYJELI NA PRACOVNÍ STÁŽ DO MILÁNA
Ve druhé polovině října strávili vybraní žáci 
maturitního oboru Operátor dřevařské a ná-
bytkářské výroby a  učebního oboru Truhlář 
dva týdny na pracovní stáži v rámci projektu 
Erasmus+. Stáž probíhala v  italském Miláně 
a  pracovali jsme ve firmách zabývajících se 
výrobou a  restaurováním nábytku. Mohli 
jsme si tak vyzkoušet, jak se pracuje v  ital-
ských firmách rodinného typu, nebo v  jed-
nom případě ve firmě, která se specializuje na 
vytváření nových materiálů a  designových 
výrobků z recyklovaného odpadu města.
V  rámci stáže jsme navštívili historické pa-
mátky Milána  – slavnou katedrálu Duomo 
di Milano nebo středověký hrad Sforzesco 
s  mnoha muzejními exponáty, včetně Mi-
chelangelova nedokončeného sousoší Pieta 
Rondanini. Nejen příznivci techniky si užili 
prohlídku národního vědeckotechnického 
muzea Leonarda da Vinci a  automobiloví 
nadšenci zase ocenili procházku po motori-
stickém okruhu v Monze.
Součástí mobility bylo i poznávání Itálie jako 
takové, jejích zvyků a kultury. Každodenní ži-
vot jsme mohli objevovat každý den v době 
svého volna, kdy jsme se museli všichni na-
učit samostatně orientovat po městě a zvlá-
dat diference tohoto italského velkoměsta 
a  jeho obyvatel. Největší útrapou byla jazy-
ková bariéra a  takzvaná italská „Siesta“, kdy 
se na tři hodiny zavřely všechny obchody. 
Ovšem i s těmito drobnostmi jsme si poradili 
a domů si přivezli spoustu užitečných, někdy 
i negativních, avšak stále zkušeností.

Všichni jsme se shodli, že Itálie je naprosto 
nádherná země plná překvapení a že 14den-
ní pobyt byl ideální k  jejímu poznání i k ná-
slednému rozhodnutí, že v  některých ob-
lastech jsou místní zvyky a  kultura rozdílné 
možná až příliš.

Jakub Srnský (třída 4N)

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY
V  pondělí 4.  12. uspořádala Mateřská škola 
Česká Třebová, Vinohrady pro rodiče s  dět-
mi vánoční dílničky. Paní učitelky a  rodiče 
s dětmi se sešli u ozdobeného stromečku na 
zahradě školky a společně si všichni zazpíva-
li vánoční koledy za doprovodu Orffových 
nástrojů a  reprodukované hudby. Následně 
probíhal program na třídách, kde si děti a je-
jich rodiče vytvořili výrobek, který si pak od-
nesli domů. Školkou se linula vůně dětského 
punče a vánoční atmosféry.

Monika Pekníková, MŠ Vinohrady

STUDENTI SŠTD: 
ŘEŠENÍ V JEDINÉM TAHU
Dne 12. 12. 2023 se žáci Střední školy tech-
nické a  dopravní Gustava Habrmana Česká 
Třebová podnikající v  JA firmách zúčastnili 
Veletrhu JA studentských firem v Hradci Krá-
lové. Tento veletrh je mezinárodní a pro žáky 
to je předpremiéra pro Expo JA firem, které 
proběhne na jaře v Praze. V Hradci Králové 
byla nejúspěšnější firma Cube For Help, 
která získala první místo v Soutěži o nej-
lepší slogan. A  jak slogan zněl: Řešení 
v jediném tahu. Jak příznačné pro studen-
ty, kteří si rádi hrají a  chtějí tuto činnost 
umožnit všem. JA firma Cube For Help se 
zabývá netradičními Rubikovými kostkami 
s  různými motivy na přání zákazníků a  též 
nezapomněli ani na nevidomé občany a vy-
robili pro ně speciální kostku dle požadavků 
organizace SONS. Jsem velmi ráda, že máme 
ve škole studenty, kteří při studiu zvládnout 
nejen myslet na ostatní, ale také pro ně něco 
udělat.

Jaroslava Knířová

ČAJ O ŠESTÉ
Naši JA firmu Čaj o  šesté jste ve dnech 
24. a 25. 11. mohli potkat na Dni otevřených 
dveří na Střední škole technické a  doprav-
ní Gustava Habrmana v  České Třebové. Tím 
to ale nekončí. Už v  úterý 12.  12. jste nás 
mohli vidět na veletrhu JA firem v  Hradci 
Králové. Reprezentovali jsme zde naši fir-
mu. Mohli jste vidět prezentaci v  českém 
jazyce, ale i v angličtině. Prodávali jsme naše 
čaje, které jsme rozšířili o  dva další druhy. 
Úspěšnost byla veliká. Objednávky přijímá-
me přes naše sociální sítě, nebo přes e-mail 
zuzka.pluharova@gmail.cz.

Nikola Cahová, studentská firma Čaj o šesté

SKYCARDPRINT
Jsme studentská firma SkyCardPrint ze 
Střední školy technické a  dopravní Gustava 
Habrmana Česká Třebová. Zaměřujeme se 
na 3D tisk karet s  plastickým vyobrazením 
souhvězdí. Naše produkty lze využít jak jako 
edukativní pomůcku, tak i jako pomůcku pro 
nevidomé, aby si mohli představit, jak dané 
souhvězdí vypadá. 24. a  25.  listopadu jsme 
se zúčastnili Dne otevřených dveří na naší 
škole, kde jsme také poprvé představili své 
produkty.

Matěj Líbal
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NEVYDAŘENÝ HOKEJBALOVÝ PODZIM
Po několika nadmíru úspěšných hokejbalových sezónách a vítězstvích v řadě postou-
pila a přihlásila českotřebovská Lokomotiva v kategorii mužů 1. Ligu, druhou nejvyšší 
soutěž v ČR. Liga čítá v letošním roce celkem 13 týmů napříč celou vlastí od Ústí nad 
Labem až po tým Malenovic ze Zlína. Soutěž je prošpikována celou řadou hráčů, kteří na-
stupují nebo mají zkušenosti z extraligy mužů, a taktéž mládežnickými reprezentanty ověn-
čenými nejvyššími umístěními. I místní Lokomotiva má ve svém týmu mladého a úspěšného 
hokejbalového reprezentanta Jana Zahálku, který ve výběru U16 získal zlatou medaili na MS 
juniorů a juniorek konaném v roce 2023 v Liberci v tamní Home Credit Aréně. Došlo také ke 
změně v  realizačním týmu. Hrajícího trenéra Michala Broulíka doplnili na střídačce bývalý 
kapitán mužů Matěj Švec a klubová legenda Petr Kvasnička. Do týmu se vrátili někteří z hrá-
čů, kteří v posledních letech hostovali ve vyšších soutěžích. V řádu jednotlivců se tým ještě 
doplnil o hráče z nedalekého Letohradu a Chrudimi. Osa a jádro zůstalo a je tvořeno v drtivé 
většině z odchovanců a dlouholetých hráčů České Třebové.
Během letních měsíců také došlo k několika nutným opravám a vylepšením. Tou nejzásad-
nější změnou bylo položení plastového povrchu na již přežitý asfalt. Česká Třebová byl jeden 
z posledních klubů v ČR, který tímto povrchem nedisponoval. V prvních utkáních se českotře-
bovští hokejbalisté přizpůsobovali a zvykali si na kvalitnější soutěž.
Po úvodních dvou porážkách přišel první bodový zisk ve třetím kole, doma s Ústím nad La-
bem. Bohužel se na něj nepodařilo navázat a další body do tabulky se uzmuly v Malenovích 
v šestém kole. Hned v dalším kole to vypadalo, že se začíná blýskat na lepší časy, když se bo-
dovalo s Mladou Boleslaví, ale do konce podzimní části už žádný další zisk bodů nebyl. Muži 
Lokomotivy jsou tak po podzimní části na nelichotivém třináctém místě tabulky se skóre 
23:53. Kanadské bodování týmu vede Michal Válek s 10 body (8+2). V polovině měsíce ledna 
se rozběhne zimní příprava a o necelé dva měsíce později, v neděli 10. března 2024, přivítají 
hokejbalisté v prvním jarním kole doma Heřmanův Městec.

GYMNASTKY PŘIVEZLY 
Z VRCHLABÍ BRONZ
7 závodnic českotřebovského gymnastické-
ho oddílu odjelo v sobotu 25. 11. na pohárový 
závod do Vrchlabí. Závodu v gymnastickém 
čtyřboji s  názvem Špindlerovští mušketýři, 
pořádaným oddílem ze Špindlerova mlýna, 
se zúčastnilo celkem 200 závodníků a závod-
nic, závod se tak protáhl do večerních hodin. 
Největším úspěchem pro nás byla bronzová 
medaile Valerie Cvrkalové, která v nejmladší 
kategorii (roč. 2016 a  mladší) a  konkurenci 
13 dívek obsadila 3. místo. Ve stejné katego-
rii se umístila na 8. místě Ella Formánková. 
Pro obě děvčata to byl první velký závod ve 
čtyřboji (lavička, hrazda, akrobacie, přeskok).

Výsledky:
Nejmladší kategorie (2016 a mladší) 
– 13 závodnic: 3. místo Valerie Cvrkalová, 
8. místo Ella Formánková.
Kategorie I. (roč. nar. 2014–2015) 
– 18 závodnic: 6. místo Alžběta Čejková (pou-
hé 0,3 bodu by stačily na 3. místo), 7.–8. mís-
to Petra Jašňáková a Valerie Chládková.
Kategorie  I. mistr (roč. nar. 2014–2015) pro 
dívky, které se v  roce 2023 účastnily repub-
likového finále a měly zařazeny prvky s vyšší 
obtížností 
– 12 závodnic: 6. místo – Nikol Dosedělová.
Kategorie III. (roč. nar. 2010–2011) 
– 13 závodnic: 11. místo Vendula Válková.

Od ledna  2024 nabízíme volná místa 
v  gymnastické přípravce pro pohybo-
vě šikovné dívky narozené v  roce 2018 
případně 2019. Tréninky 2× týdně (úterý 
a  čtvrtek 16:15–17:45). Přihlášky na e-mail 
gymnastikact@centrum.cz. Všechny starší 
věkové skupiny jsou plně obsazené.
Za trenérky

Martina Dosedělová, Oddíl sportovní gymnastiky  
ŠSK Česká Třebová

Pokud v  kategorii mužů mluvíme o  výsledkovém neúspěchu, v  mládežnických kate-
goriích pro nás výsledky nejsou až tak prioritní, jako výchova hráče „člověka“. I když 
díky výsledkům se jednodušeji tvoří hodnocení těch, kteří neznají souvislosti. U starších žáků 
nám nakonec vykrystalizoval speciální realizační tým Badzik, Broulík, Snítilý a Rudová. Většinu 
týmu tvoří holky, které nastupují i v týmu žen, který hraje regionální přebor a získávají zkuše-
nosti od současné reprezentantky Kláry Konečné a Petry Švecové. Na prvních turnajích holky/
ženy udělaly skvělé výsledky a zdálo se, že navážeme na úspěchy z dob rozkvětu ženského 
hokejbalu v Česká Třebové. Ale pak tým opustila z mateřských povinnosti Petra a trenérce 
Lucce se rozpadla střelecká úderka. Ale díky přístupu, bojovnému výkonu proti mnohem star-
ším a zkušenějším soupeřkám si zaslouží skvělé hodnocení. V žákovské kategorii si trenérské 
quatro dlouho lámalo hlavu, co dělá špatně, protože výsledky prostě byly špatné. Nakonec 
přišlo několik okamžiků, kdy na své svěřence a potažmo svou práci „výchovu“ začali být hrdi. 
Drobné partičky začaly společně fungovat jako tým, a to jak v přípravě, tak i v zápasech, kde 
postupně mizely fatální chyby. Zápas od zápasu rostla naše brankařka Adéla a stabilním výko-
nem si nejen ona řekla i o nominaci do mládežnických reprezentačních výběrů.
Nejjednodušší hodnocení má naše minipřípravka, a to jak výsledkově, tak i týmově. Tvořící 
se nový tým kolem Josefa Peška a Aleše Rybky na startu taky nedosahoval rádoby výsledko-
vě úspěchy. Ale v závěru podzimu už obě tváře trenérů zářily úsměvem. Protože jejich tým 
rostl zápas od zápasu, a to nejen početně, ale brankově, což přineslo ty jednoduše hodnoticí 
výsledky. Velkou zásluhu na tom mají rodiče nejmladších hráčů, kteří výborně spolupracují 
s trenéry i oddílem, za což jim patří velký dík.
Díky plastovému povrchu jsme se hodnocením předsedy „TK ČMSHb“ posunuly do ho-
kejbalového 21. století a teď nám nezbývá než zatnout zuby, zase začít makat ve všech 
týmech, aby se dostavily i ty výsledky, díky kterým nás především neznalá veřejnost 
povrchně hodnotí. Děkujeme všem, co ten náš každodenní hokejbalový boj nevzdávají 
a věří i v ty lepší výsledky.
Hodnocení podzimní části za všechny realizační týmy

Michal Broulík a Jaroslav BadzikMĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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ZIMNÍ STADION
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na www.zimak-trebova.cz.

Veřejné bruslení

Pondělí 1. 1. 2024 13:15–14:30

Středa 3. 1. 2024 17:30–18:45

Sobota 6. 1. 2024 15:00–16:15

Neděle 7. 1. 2024 13:00–14:15

Středa 10. 1. 2024 ZRUŠENO

Sobota 13. 1. 2024 15:00–16:15

Neděle 14. 1. 2024 13:00–14:15

Středa 17. 1. 2024 17:30–18:45

Sobota 20. 1. 2024 15:00–16:15

Neděle 21. 1. 2024 13:00–14:15

Středa 24. 1. 2024 17:30–18:45

Sobota 27. 1. 2024 15:00–16:15

Neděle 28. 1. 2024 13:00–14:15

Středa 31. 1. 2024 17:30–18:45

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz.

AREÁL PEKLÁK
V  provozu za příznivých sněhových podmí-
nek. Aktuální informace na www.peklak.cz.

SOLÁRIUM

V ostatní dny na telefonické objednání.
Telefon 734 351 310.

PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – LEDEN
KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání v úterý a ve čtvrtek 
od 5:30 do 7:45 hod.

Pozor na změny provozní doby
1. 1. NOVÝ ROK – ZAVŘENO
2. 1. ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN
9. 1. otevřeno 5:30–7:45 a 12:00–16:00 hod.
11. 1. a 25. 1. – 19:00–21:00 hod.
(2 dráhy pronájem vodní záchranná služba)
20. 1. otevřeno 17:00–21:00 hod.
(závody TJ Lokomotiva Česká Třebová)
29. 1. ZMĚNA – otevřeno 11:30–18:30 hod.

Aktuální informace o  provozu včetně obsa-
zenosti plaveckých drah naleznete na strán-
kách www.bazen-trebova.cz.

Provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00–18:30 hod.

Úterý 5:30–7:45 a 12:00–17:30 hod.

Středa 12:00–21:00 hod.

Čtvrtek 5:30–7:45 a 12:00–16:00
a 19:00–21:00 hod.

Pátek 12:00–21:00 hod.

Sobota 8:00–21:00 hod.

Neděle 8:00–20:00 hod.

Provozní doba
Úterý 12:00–20:00 hod.
Pátek 12:00–20:00 hod.

MLADÍ HOKEJISTÉ 
V POLOVINĚ SEZÓNY
Mladí hokejisté z  TJ Lokomotivy mají za 
sebou již polovinu sezóny. Mistrovské 
soutěže jsou v plném proudu. Největší ra-
dost nám dělá tým dorostenců, kteří jsou 
v  čele své skupiny regionální ligy, když 
si od začátku soutěže připsali doposud 
12 vítězství a  utrpěli pouze jednu poráž-
ku. Postup do vyšší nadstavby soutěže by 
jim již neměl uniknout. Kluci navíc hrají po-
hledný útočný hokej. Junioři jsou výkony 
trošku za očekáváním. Ve společné skupině 
s týmy z Vysočiny a jižní Moravy se pohybují 
na 8. místě s velkým náskokem na zbývající 
tři týmy. Bohužel zde je postup do vyšší fáze 
soutěže zřejmě již ztracen a bude se hrát již 
pouze skupina o umístění. Starší žáci už svoji 
základní část mají odehranou. V pardubické 
skupině ligy starších žáků skončili pátí a nyní 
hrají ve skupině o umístění. Mladší žáci jsou 
zatím v  dlouhodobé soutěži ligy mladších 
žáků na devátém místě. Ale věříme, že do 
konce soutěže ještě dojde k  vylepšení po-
zice. Ostatní kategorie – 4., 3. a 2. třídy hrají 
své soutěže bez tabulek a teprve získávají své 
herní dovednosti.
Klasicky probíhá Školička bruslení pro nej-
menší, jejíž 1. běh absolvovalo cca 25 dětí. 
7. 12. proběhla akce Čerti na ledě, která byla 
hojně navštívená dětmi a rodiči.
Hokejová sezóna na ledě však pokračuje až 
do konce března. Kromě rozehraných sou-
těží organizujeme 2. běh školičky brus-
lení, který začíná ve čtvrtek 4.  1.  2024. 
V lednu, konkrétně 18. 1., na našem zim-
ním stadionu proběhne tradiční náboro-
vá akce Týden hokeje, kde se mohou děti 
a rodiče seznámit s ledním hokejem hod-
ně z blízka.
Naše aktivity je možno sledovat na Instagra-
mu, FB a  webu www.lokomotivahockey.cz 
a hlavně přímo na zimním stadionu, kde na 
vlastní oči uvidí, že to, co odvádíme v  péči 
o mladé sportovce, dává smysl.

Stanislav Ruda, předseda mládežnického hokejového 
oddílu TJ Lokomotiva Česká Třebová

LOKOMOTIVAHOCKEY
Školička bruslení LOKOMOTIVAHOC-
KEY zahajuje 2. běh 4. 1. 2024 v 15:15 h. na 
zimním stadionu. Pravidelné lekce budou 
v  pondělí a  ve čtvrtek od ledna do března. 
Brusle a  ochranné přilby půjčujeme zdar-
ma. Přihlášení v den nástupu. Informace tel.: 
734 399 355 nebo 731 182 767.

TÝDEN HOKEJE 
V TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Čtvrtek 18. 1. 2024 v 15:30 hodin
Týden hokeje je série sportovních akcí pro 
děti ve věku 4–8  let a  jejich rodiče, kterým 
se naskytne unikátní příležitost seznámit se 
s  hokejovým prostředím. Pro děti je připra-
ven zábavný program na ledě i mimo něj, ro-
diče zde získají podrobné informace o  tom, 
co obnáší mít doma malého hokejistu a jaký 
je přínos ledního hokeje pro fyzický a osob-
nostní rozvoj dětí. Další informace na strán-
kách www.pojdhrathokej.cz

Provozní doba
Neděle–čtvrtek 9:00–16:00 17:00–20:00
Pátek a sobota 9:00–16:00 17:00–21:00

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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